
Suvi on ametlikult ala-
nud ja õpilased, õpetajad 
ning vast paljud teisedki 
saavad auga väljateenitud 
puhkust nautida. Koolide 
lõpuaktustele lisaks on toi-
munud vallas veel mitmeid 
märgilisi sündmusi. 19. 
juunil avati Koksveres Kre-
dExi toetusega valminud 
elamu kohaliku tööhõive 
soodustamiseks. Kokku 
investeeriti piirkonda 1,5 
miljonit eurot, millest Man-
geni PM OÜ omaosalus oli 
787 tuhat eurot ning 50% 
tuli toetusena. Toetuse 
taotlejaks oli Põhja-Sakala 
valla enamusosalusega 
(51%) äriühing Koksvere 
Maja OÜ. Siiras tänu üü-
rimaja projekti eestveda-
jatele Jaak Saarniidule ja 
Maarika Susile! Pidulikul 
avamispäeval oli omaniku 
leidnud juba 4 äsjavalmi-
nud kõigi mugavustega 
korterit, sama paljudele 
korteritele olid sooviaval-
dajad juba olemas. Valla 
jaoks on ülimalt positiivne, 
et kõik uude majja elama 
asunud on mujalt tulnud 
ning ennast nüüdseks 
Põhja-Sakala valda sisse 
kirjutanud. Üks kolmetoa-
line kortergi antakse valla 
käsutusse. Võime olla väga 

õnnelikud, et tänu tubli-
dele ettevõtjatele saavad 
11 peret tänapäevased ja 
inimväärsed elamistin-
gimused. Väärivad ju ka 
maal põllumajanduset-
tevõttes töötavad inime-
sed kodu, kus on hubane 
olla ja päevatööst puhata. 
Loodame, et see esimene 
üürimaja ei jää meie vallas 
viimaseks ning hea eeskuju 
leiab järgimist.

19. juunil leidis aset 
teinegi väga tore sündmus 
– volikogu ja vallavalitsuse 
liikmed, vallaametnikud ja 
-töötajad ning allasutuste 
juhid said kokku Tääksis. 
Tutvuti Tääksi koolihoo-
nega ja MTÜ Lõimeleer 
tegemistega, saadi osa las-
teaia uue ruumi avamisest 
ning nauditi improteater 
Impeeriumi etendust. Ühi-
se kohvilaua taga Tääksi 
puhkemajas vaadati ta-
gasi ka eriolukorra ajale. 
Meil läks tegelikult väga 
hästi, sest kõige karmim 
kriis meid õnneks ei taba-
nud. Seda eelkõige tänu 
meie imelistele inimeste-
le, kes tegid kõik endast 
oleneva, et see keeruline 
aeg võimalikult valutult 
mööduks. Vallavalitsus ja 
kriisikomisjon tegid kiireid 

ja õigeid otsuseid, koolid, 
lapsed ja lapsevanemad 
said kenasti hakkama oo-
tamatult alanud distants-
õppega, kõik allasutused 
suutsid oma töö uute reeg-
lite järgi kohandada. Väga 
paljud ettevõtted jätkasid 
ka eritingimustes ikkagi 
igapäevast tööd, ilma hir-
mu ja paanikata, säilitades 
töökohti ja toetades perede 
toimetulekut. Tänusõna-
dest jääb väheks, ent siiski 
südamlik tänu kõigile! Eriti 
suur kummardus meie 
valla sotsiaaltöö tegijatele 
ja hooldekodude persona-
lile, kes oma perede arvelt 
andsid endast kõik hoo-
lealuste nimel! Suur-suur 
aitäh valla lasteaiatöötaja-
tele, kauplustes iga päev 
kaitseta leti taga olnud 
müüjatele, politsei- ja pääs-
teteenistujatele, spordi- ja 
noorsootöötajatele – on 
hea teada, et keerulisel 
ajal on nii palju neid, kelle 
peale saame loota! Igaühe 
panus on oluline ja pandee-
mia aeg tuletas taas väga 
eredalt meelde, kui palju 
me üksteisest sõltume. 
Loodan, et see karm kevad 
omal moel ka lähendas 
meid ja õpetas märkama, 
mis on tegelikult elus täh-

tis. Meid on liiga vähe, et 
võiksime endile lubada 
väiklust, õelust või isekust. 
See meid ei aita. Ehk jätkub 
meil edaspidi rohkem lah-
keid naeratusi ja häid sõnu, 
siirast hoolivust ja abikäe 
ulatamist neile, kel hetkel 
raske. Üksteist toetades, 
abivalmiduse, hoolivuse 
ja heatahtlikkusega jõuame 
kindlasti kaugemale.

Soovin, et kõigil jätkuks 
suvel aega puhata, koguda 
päikeseenergiat, oma keha 
ja vaimu turgutada, lugeda 
raamatuid, kuulata head 
muusikat, nautida Eesti-
maa imelist loodust, vaa-
data iseendasse! Hoidkem 
üksteist, eelkõige kõige 
kallimaid ja lähedasemaid, 
oma peret, aga natuke ikka 
naabreid ka! Ilusat suve!

AINO VIINAPUU
vallavolikogu esimees
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On juuli.
Enamus inimesi on kuulnud, et 2+2 reegel enam ei kehti. 

Väga paljud järeldavad sellest, et ei kehti enam mingid pii-
rangud ja kõik toimub nagu varem. Paraku see nii lihtne ei 
ole ja sellest, et politsei enam 2+2 reegli täitmist igapäevaselt 
ei kontrolli, ei järeldu veel, et kõik piirangud ja reeglid kadu-
nud on. Et sündmuste korraldajatel kehtivatest nõudmistest 
ülevaade oleks, on kultuuriministeerium kokku pannud ma-
terjali „COVID-19 käitumisjuhend avalike ja kultuuriürituste 
korraldajatele ning kultuuriasutustele”. Mainitud juhendis 
toodu kehtib avatud kaubandusüritustel, kinoseanssidel, 
etendustel, kontsertidel, konverentsidel, laatadel, festivalidel 
– aga ka kohaliku omavalitsuse üksuse volikogu istungite 
ning vabatahtlike ühenduste üldkoosolekute pidamisel.

Kõige esmalt jääb ehk silma info, et üritusel, mis toimub 
vabas õhus, võib olla kuni 1000 inimest ja sisetingimustes 
kuni 500 inimest – aga mitte rohkem kui 50% ruumi täi-
tuvusest. 500 on küll päris suur number, aga meie valla 
saalide suurusi arvestades tähendab 50% täituvusest tegeli-
kult kümmet kuni 150 kohta. Inimeste hulka loetakse peale 
pealtvaatajate ka esinejad, personal ja korraldajad. Kõigil 
peab olema võimalik hoida omavahel piisavat distantsi. 
Siseruumiks loetakse samuti igasugused ruumi piiritlevad 
telgid. Sündmuse raames võivad üritused toimuda erinevates 
ruumides, kuid neis olevatel inimestel ei tohi olla omavahe-
lise kohtumise võimalust.

Endiselt soovitatakse lubada kaugtööd inimestel, kellel 
see on võimalik, pidada koosolekuid sidevahendeid kasuta-
des ning riskirühma kuuluvatel inimestel – vanemaealistel 
ja kroonilisi haigusi põdevatel inimestel – soovitatakse või-
malusel vältida sündmustel osalemist.

Kui oma tervist hindab ning soovituste järgimise eest vas-
tutab iga inimene isiklikult, siis korraldajad peavad tegema 
kõik endast sõltuva, et võimalikke riske vähendada – korral-
dajad peavad mõtlema nii osalejate kui töötajate ohutusele. 
Mida soovitatakse teha? Eelistada e-eelmüügi süsteeme, 
kontaktivabu maksemeetodeid, registreerida üritustel osa-
lejad. Avada sissepääsud piisava ajavaruga (30 minutit), et 
võimaldada sisenemisel inimestel piisavat distantsi hoida. 
Määratleda piletitel kindel saabumisaeg, korraldada lahku-
mine ridade või sektorite kaupa. Paigutada kõik teenused 
ürituse alal võimalikult hajutatult. Kasutada põrandal või 
maapinnal tähiseid. Kasutada visiire … Suurendada tur-
va- või abitöötajate arvu, tehes eelnevalt ürituse põhjaliku 
riskianalüüsi. Ilmselgete haigusnähtudega inimesed tohib 
ürituselt ära saata.

See ei ole kaugeltki kõik, millega sündmuste korraldaja 
peab arvestama, mida tegema ja mida tagama. Aga loodan, et 
kirjasolev aitab selgitada, miks toimuvad sel aastal harjumus-
pärasest pisut erinevalt nii Võhma linna päevad, Suure-Jaani 
järvepidu kui teised suuremad sündmused. Ka Suure-Jaani 
Muusikafestivalil on eeltoodu tõttu mitmeid muudatusi. Fes-
tival toimub 18.–23. augustil. Vältimaks inimeste kogunemist 
ja järjekordade tekkimist, müüakse sel aastal pileteid vaid 
eelmüügist. Täpse osalevate inimeste arvu väljaselgitamise 
vajaduse tõttu ei ole festivalipassi. Võib juhtuda, et väiksema-
tes ruumides toimuvate sündmuste pileteid ei jätku kõigile 
soovijaile – jälgige infot, festivali piletid jõuavad peagi müüki.

Kui nüüd kellelegi tundub, et mujal on kõik hoopis 
lihtsam, siis vaid üks näide: uudistest käis mõned päevad 
tagasi läbi info, et Eiffeli torni kahte avatud korrust võib juuni 
lõpust külastada piiratud arv inimesi, kes peavad aga torni 
tõusma jalgsi, sest liftid ei tööta, ning kandma maski, mille 
kandmisest on vabastatud 
vaid lapsed. Kuidas need 
reeglid meeldivad ja kas meie 
piirangud tunduvad leebe-
mad või karmimad?

Hoidkem ikka üksteist – 
ja distantsi!

LEILI KUUSK
avalike suhete spetsialist

Artikleid ja muid materjale ootame aadressil  leole@pohja-sakala.ee

Tänutundega suvesse

Suure-Jaanis tegutseb Otse  
Tootjalt Tarbijale (OTT) turg

Esimene OTTi turg lei-
dis aset 29. mai ning teine 
19. juuni õhtupoolikul. 
Suure-Jaani turuplatsile 
kogunes mõlemal korral 
ligikaudu 15 kauplejat: 
peamiselt kohalikud toi-
dutootjad, käsitöötegijad 
ning taimemüüjad. Suu-
reks müügihitiks osutu-
sid värsked pagaritooted, 
kevad-suvisele hooajale 
kohaselt ka istikud ja lilled.

Suure-Jaani OTT sai 
alguse sotsiaalmeedias 
Facebookis loodud samani-
melisest grupist, mis loodi 
aprilli algul ning tänaseks 
on sellel ligi üheksasada 
liiget. Suure-Jaani OTTi 
eesmärk on kokku viia ko-
halik tootja, talupidaja, loo-
makasvataja, miks mitte ka 
teenusepakkuja ja tarbija.

On suvi. Juba saab aiast 
ja põllult esimest saaki. 

Hea kohalik inimene, 
oled oodatud oma too-
danguga kauplema ning 
lihtsalt turgu külastama!

Suvised OTTi turud 
leiavad aset 10. juulil,  
24. juulil, 7. augustil ja  
20. augustil kell 16.30–17.30.

Lisainfo ja eelregistree-
rimine FB grupis „Suure-
Jaani OTT“.

LYZELL  
LOHVART-URVE

Esimesel turupäeval 29. mail.                           FOTO: Erakogust
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Põhja-Sakala Vallavolikogus Põhja-Sakala Vallavalitsuses

25.06.2020
Otsustati kehtestada Põhja-Sakala Vallavalitsuse ameti-

asutuse palgajuhend, mis reguleerib vallavalitsuse amet-
nikele palga ja töötajatele töötasu määramise ja maksmise 
korda;

lubada vallavalitsusel välja kuulutada hange “Kõpu 
põhikooli katlamaja vedelgaasküttesüsteemi kasutusrent“ 
ning seoses sellega võtta eelarveaastateks 2020–2025 rahalisi 
kohustusi kokku kuni 50 000 eurot;

lubada vallavalitsusel välja kuulutada hange “Kergliik-
lustee Arussaare – Võhma ehitustööd“ ning seoses sellega 
võtta eelarveaastateks 2020–2021 rahalisi kohustusi kokku 
kuni 750 000 eurot;

osta avalikuks kasutamiseks ettenähtud Arussaare – 
Võhma kergliiklustee rajamiseks alljärgnevate kinnistute 
jagamise teel moodustatavad kergliiklustee alused katast-
riüksused hinnaga kuni 5000 eurot 1 hektar:

kinnitada valla 2019. aasta konsolideerimisgrupi majandus-
aasta aruanne;

saata teisele lugemisele Põhja-Sakala vallavara valitsemise 
kord;

esitada MTÜ EO Eesti Ühendus juhatusele taotlus Põhja-
Sakala valla vastuvõtmiseks mittetulundusühingu EO Eesti 
Ühendus liikmeks; nimetada Ühenduse üldkoosolekule valla 
esindajaks Jüri Hansen ja tema asendajaks Kuuno Tiitus;

kehtestada Põhja-Sakala valla munitsipaalkoolides kooli- 
lõuna toetuse kasutamine;

kuulati revisjonikomisjoni infot aktist nr 1-2020 „Volituste 
ületamine ja toimingupiirangu rikkumine“. Revisjonikomisjon 
jõudis kontrollimise käigus järeldusele, et volikogu poolt antud 
volitusi on ületatud ning on toimunud korruptsioonivastases 
seaduses sätestatud toimingupiirangu rikkumine 27.08.2019 
allkirjastatud hoonestusõiguse seadmise lepingu ja asjaõigus-
lepingu sõlmimisel. Toonane vallavalitsuse liige Kalevi Kaur 
ületas volitusi, mis olid sätestatud Põhja-Sakala Vallavolikogu 
23.05.2019 otsusega nr 119. Revisjonikomisjon leiab, et endine 
vallavanem Tõnu Aavasalu, kellele volikogu oli andnud v 
olituse eeltoodud hoonestusõiguse tehing sõlmida, ei saanud 
tulenevalt nii korruptsioonivastasest seadusest kui ka valla 
põhimäärusest talle antud volitust edasi volitada oma alluvale 
K. Kaurile. Vallavanem T. Aavasalu, olles teadlik enda toimin-
gupiirangust, oleks pidanud sellest viivitamatult teavitama 
volikogu, kes oleks pidanud määrama tehingu sõlmiseks uue 
isiku. Tuginedes eeltoodule on revisjonikomisjon tuvastanud, 
et Tõnu Aavasalu pani toime toimingupiirangu rikkumise;

kuulati volikogu esimehe infot volikogu kirjavahetusest: 
Tõnu Aavasalu arupärimisest, Suure-Jaani kooli hoolekogu 
liikmete märgukirjast ja laekunud ettepanekust tunnustamiseks.

Katastriüksuse tunnus    Asustusüksus   Lähiaadress
35701:001:0195  Kirivere küla           Pärna
35701:003:0135  Saviaugu küla         Põrga
35701:003:0132  Saviaugu küla  Räbina
35701:003:0303  Arussaare küla  Ojametsa
35701:003:0299  Arussaare küla  Arupõllu
35701:002:0046  Arussaare küla        Agre
35701:001:0130  Arussaare küla  Kalitsa
35701:002:0051  Arussaare küla       Veski
35701:002:0111  Arussaare küla  Maimjärve
35701:002:1100  Arussaare küla  Päkapiku
35701:002:0910  Arussaare küla  Künnapuu
35701:002:0061  Koksvere küla         Essi
35701:001:0092  Koksvere küla         Maisi
35701:002:1501  Koksvere küla  Aadama
35701:002:0290  Koksvere küla         Kiusu
35701:002:0040  Koksvere küla  Kopli töökoda
35701:002:0631  Koksvere küla  Räpp-Jaagu
35701:002:0410  Koksvere küla         Poki
35701:002:0330  Koksvere küla  Villema-Jaani
35701:002:0054  Koksvere küla         Peedi
35701:002:0270  Koksvere küla  Liivoja
35701:001:0702  Soomevere küla     Kalda
35701:001:1100  Soomevere küla  Aasa 1
35701:001:1072  Soomevere küla      Aasa
35701:001:1051  Soomevere küla   Soomevere-Maima
35701:001:0580  Soomevere küla  Maima
35701:001:1052  Soomevere küla           Soomevere-Maima
35701:001:1061  Soomevere küla  Kubjamaa
35701:001:1011  Soomevere küla      Räpu
35701:001:1132  Soomevere küla  Soomevere farm
35701:001:0220  Soomevere küla  Kalmeta
35701:001:0490  Soomevere küla  Tennise
35701:001:0128  Soomevere küla      Vainu
35701:001:0129  Soomevere küla  Vainuvälja

03.06.2020

Otsustati Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku taotluse raha 
eraldamiseks arutelu jätkata 17. juuni istungil;

vallavalitsus on põhimõtteliselt nõus osalema kaabli 
paigalduskuludes Sürgavere spordihoone ja kooli ühen-
damisel riigivõrguga, sest see on Sürgaveres paiknevatele 
valla asutustele väga vajalik; raha eraldamine otsustatakse 
sügisel lisaeelarve menetlemise käigus;

pikendada kolme isiku üle seatud hooldust ja maksta 
hooldajatoetust;

maksta valla eelarvest toetust teenusel viibiva isiku 
hoolduskulude katteks igakuuliselt hoolekandeteenuse 
osutaja esitatud arve alusel;

kinnitada Koksvere Maja üürihinnaks 2,75 eurot 1 m2 
kohta;

majandusosakonnal väljastada ehitusluba Tipu külas 
Räksi-Karulaane kinnistule puurkaevu rajamiseks;

maksta tegevusrealt Huviharidus Mari Liis Lillemäe-
le 300 eurot toetust SEVIS tasu maksmiseks (Ameerika 
Ühendriikide viisa taotlemise eelprotsess);

mitte toetada veekeskuse pileti kehtivusaja muutmise 
ettepanekut; enne otsuse tegemist tuleb analüüsida täi-
tuvust ja käivet; just kehtestati uus hinnakiri, lühendatud 
pileti kehtivusaeg ei sobi sellega kokku;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Sirje Türgile 29-aas-
tase kohusetundliku töö eest ja seoses teenistusest lah-
kumisega;

esitada Põhja-Sakala valla 2019. majandusaasta aruan-
ne audiitorile kontrolli teostamiseks;

tunnistada hange „Kõpu PK katlamaja vedelgaasiküt-
tele ehitus ja haldamine 2020. a“ nurjunuks.

10.06.2020

Otsustati anda nõusolek avaliku ürituse teates esi-
tatud tingimustel Paintballi avatud lahing pidamiseks 
13.06.2020 kell 8–23.59 Lõhavere külas, Taevere tee 15;

sõlmida MTÜ-ga Viljandi Tulevikujalgpalli Klubi 
Noorte huvihariduse toetamise leping;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saajate 
aruanded koos täitmise eelarvega projektile „Uus-Tam-
me puurkaevu rajamine” ja projektile „Võlli küla Jänese 
puurkaevu rajamine”;

moodustada Põhja-Sakala valla heaolu meeskond 
koosseisus: Eveli Lilleoja – meeskonna juht; lastekait-
sespetsialist; sotsiaaltööspetsialist; Heilika Ressar; 
Mati Adamson; Erki Heinaste; Evelyn Härm; Mar-
len Silm; Kärt Linder; piirkonnapolitseinik politsei 
esindajana. Heaolu meeskonna ülesanneteks on:  
1) arendus- ja ennetustegevuste suundade välja-
töötamine laste ja perede ning teiste sihtgruppi-
de heaolu parandamiseks ja võimaluste loomi-
seks, sealhulgas laste ja perede profiili ning sot-
siaalvaldkonna (heaolu) arengukava koostamine;  
2) tervisedenduslike eesmärkide ja suundade seadmine;  
3) tegevuste tõhususe hindamine ja järjepidevuse tagamine;  
4) vallavalitsuse nõustamine inimeste heaolu puudutava-
tes küsimustes, sealhulgas ka kriisiolukordades. Heaolu 
meeskond tuleb kokku vastavalt vajadusele, kuid mitte 
harvem kui kord kvartalis;

määrata katastriüksuse jagamisel moodustatud uutele 
katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed: Pu-
nakülas Puna-Sepikoja, Puna-Ärikoha, Puna, Puna ait, 
Põlluveere, Põlluserva, Põlluotsa, Lismendi, Koidula, 
Kihu tee, Kalmisto ja Jõeääre katastriüksuste jagamised; 
Kõpu alevikus Lepiku katastriüksuse jagamine;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 02.10.2019 korral-
duse nr 579 „Aadresside ja sihtotstarvete määramine 
katastriüksuse jagamisel“ punkti 1.1 ja sõnastada see 
järgmisel kujul: „1.1 Viljandi maakond, Põhja-Sakala vald, 
Kõpu alevik, Viljandi mnt 4; sihtotstarve 60 % ärimaa ja 
40% ühiskondlike ehitiste maa“;

seada tähtajatu isiklik kasutusõigus (IKÕ) Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050875) kasuks vallale kuuluvale 
Lõhavere külas asuvale katastriüksusele 61501:001:0188, 
0187 Nigula tänav, registriosa number 11064250, kasutus-
õiguse ala 163 m2; IKÕ sisu: AS-i Stik-Elekter koostatud 
tööprojekti „Nigula tn 18a kinnistu liitumine elektrivõr-
guga Lõhavere küla, Põhja-Sakala vald, Viljandi maakond 
(LP8788)“ alusel tehnorajatise ehitamine, selle omamine 
ja majandamine;

toetada isiku eluruumi kohandamist hügieenitoimin-
gute parandamiseks;

suunata taotlus vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
paigaldamise kulude tasumiseks vallavalitsuse sotisaal-
komisjonile lahendamiseks;

m a j a n d u s o s a k o n n a l  v ä l j a s t a d a :  
1) ehitusload Kobruvere külas Tuisu kinnistule kasvuhoo-
ne püstitamiseks, Tällevere külas Suure-Jaani alajaama 
kinnistul asuva Suure-Jaani alajaama 15kV jaotusseadme 
hoone laiendamiseks kuni 33% ja Võhma linnas Tallinna 
tn 11a kinnistule Võhma Kogukonnamaja püstitamiseks; 
2) ehitusteatis Lemmakõnnu külas Sillaotsa kinnistul 
asuva elamu kompleksseks rekonstrueerimiseks;

määrata Navesti külas Laane kinnistule abihoone- 
garaaži püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks vaja-
likud projekteerimistingimused;

maksta eelarve tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le 
Johann Köleri Muuseumi Ühing Muinsuskaitseameti 
taluarhitektuuri säilitamise programmist saadud toetuse 
„Viljandi maakonnas asuva talu katusetöödeks (laastuka-
tus)“ omafinantseeringu osaliseks katmiseks 5000 eurot;

perede olukorra kergendamiseks, kogukondliku si-
dususe toetamiseks ning perede ja noorte kogukonda 
jäämise motiveerimiseks maksta vallavalitsuse hallatavate 
põhikoolide lõpetajatele ühekordset sotsiaaltoetust 50 
eurot nimekirja alusel ja valla elanike registris olevate-
le väljaspool Põhja-Sakala valda asuvate põhikoolide  
lõpetajatele ühekordset sotsiaaltoetust 50 eurot esitatud 
avalduse alusel;

maksta preemiat gümnaasiumi või põhikooli lõpetaja-
tele, kelle elukohaks rahvastikuregistris on kantud Põhja-
Sakala vald või kes lõpetavad Põhja-Sakala valla kooli: 
1) gümnaasiumi lõpetamine kuldmedaliga, preemia 350 
eurot neto: Kaisa-Mari Lehis ja Kevin Ibrus; 2) põhikooli 
lõpetamine kiitusega lõputunnistusel, preemia 150 eurot 
neto: Annika Kukk, Annabel Kukk, Helena Rantanen, 
Piret Alert, Anett Joandi, Merlissa Umal, Angela Aavik, 
Monis Brauer, Anabel Ivask ja Laura Valdmaa;

kuulutada välja avalik konkurss Suure-Jaani kooli 
direktori vaba ametikoha täitmiseks;

tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
03.06.2020 korraldus nr 305 „Põhja-Sakala valla eelarvest 
hoolekandeteenuse osaline rahastamine“;

saata volikogule eelnõud: nr 275 Kõpu põhikooli  
katlamaja vedelgaasküttesüsteemi kasutusrendi hanke 
väljakuulutamiseks ja sellega seoses eelarveaastateks 
2020–2025 rahaliste kohustuste võtmiseks kokku kuni 
50 000 euro ulatuses; nr 276 Kergliiklustee Arussaare – 
Võhma ehitustööde hanke väljakuulutamiseks ja sellega 
seoses eelarveaastateks 2020–2021 rahaliste kohustuste 
võtmiseks kokku kuni 750 000 euro ulatuses; nr 277 
avalikuks kasutamiseks ettenähtud Arussaare – Võh-
ma kergliiklustee rajamiseks kinnistute jagamise teel 
moodustatavate kergliiklustee aluste katastriüksuste 
ostmiseks hinnaga kuni 5000 eurot 1 hektar (lisades 
eelnõu seletuskirja arvestus maaüksuste mõõdistamise, 
notaritasu ja riigilõivu ligikaudsete kulude kohta); nr 
278 Põhja-Sakala valla 2019. aasta konsolideerimisgrupi 
majandusaasta aruande kinnitamine; nr 279 Põhja-Sakala 
vallavara valitsemise kord (lisades eelnõusse finantsjuhi 
Kaja Toomi ettepanekud); nr 280 MTÜ Eriolümpia Eesti 
Ühendus liikmeks astumine; nr 281 Põhja-Sakala valla 
munitsipaalkoolides koolilõuna toetuse kasutamine; nr 
270 Põhja-Sakala Vallavalitsuse ametiasutuse palgaju-
hend (lisades eelnõusse finantsjuhi Kaja Toomi ettepa-
nekud);

lükata eelnõu nr 282 Õpilase koolitranspordiks isikliku 
sõiduauto kasutamise kulude hüvitamise tingimused ja 
kord volikogule esitamine edasi ja täiendada seda.

17.06.2020

Otsustati moodustada vallavalitsuse ajutine komis-
jon, XXIII Suure-Jaani Muusikafestivali korraldustoim-
kond koosseisus: Aire Levand – peakorraldaja; Merike 
Saaremets – korraldaja; Leili Kuusk – avalike suhete ja  
turunduse korraldaja, kodulehe haldaja; Margus Elizarov 
– transpordimeeskonna töö korraldaja; Aili Adamson  
– piletimüügi korraldaja; Eda Nodapera – toitlustuse 
korraldaja; Evelyn Härm – lepingute ettevalmistamise 
ja sõlmimise korraldaja; Hermann Kalmus. Komisjoni 
volitused kestavad XXIII Suure-Jaani Muusikafestivali 
aruannete esitamiseni;

kinnitada Suure-Jaani raamatukogu ja Suure-Jaani raa-
matukogu struktuuri kuuluvate haruraamatukogude lah-
tiolekuajad suvekuudel (juuni, juuli, august) järgmiselt:

Suure-Jaani raamatukogu (tegutsemiskohaga Ilma-
tari 9, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald) E–R 10–18 ja  
L 10–15;

Suure-Jaani raamatukogu Vastemõisa haruraamatu-
kogu E, K, N, R 10–17 ja T 13–17;
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Põhja-Sakala Vallavalitsus maksab preemiat gümnaa-
siumi, kutsekooli või põhikooli lõpetajatele, kelle elu-
kohaks rahvastikuregistris on kantud Põhja-Sakala vald 
või kes lõpetavad Põhja-Sakala valla kooli:
• gümnaasiumi lõpetamisel kuldmedaliga 350 eurot;
• gümnaasiumi lõpetamisel hõbemedaliga 250 eurot;
• kutseõppeasutuse lõpetamisel kiitusega 250 eurot;
• põhikooli lõpetamisel kiitusega lõputunnistusel 150 
eurot.
Preemia makstakse kas tunnustuse saaja või tema sea-
dusliku esindaja avalduse alusel kandmisega avaldusel 
näidatud pangakontole.

Põhja-Sakala Vallavalitsus maksab ühekordset sotsiaal-
toetust 50 eurot väljaspool Põhja-Sakala valda asuvate 
põhikoolide lõpetajatele, kelle elukohaks rahvastikure-
gistris on kantud Põhja-Sakala vald. Toetust makstakse 
lõpetaja või tema seadusliku esindaja avalduse alusel 
kandmisega avaldusel näidatud pangakontole.
Palume nimetatud preemia ja toetuse saajatel esitada 
vabas vormis avaldus e-posti aadressil info@pohja-
sakala.ee või posti teel aadressil Lembitu pst 42, Suure-
Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 71502 Viljandi maakond. 

Põhja-Sakala Vallavalitsuses

Suure-Jaani raamatukogu Tääksi haruraamatukogu  
T 12–17; N 10–17 ja R 10–14;

Suure-Jaani raamatukogu Sürgavere haruraamatukogu 
E–N 9.30–17 ja R 9.30–15;

Suure-Jaani raamatukogu Olustvere haruraamatukogu 
E–R 8.30–16.30; lõuna 12–13;

Suure-Jaani raamatukogu Paala haruraamatukogu E–R 
13–17;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Pilvi Ailtile 36-aastase 
kohusetundliku töö eest Võhma koolis ja seoses pensionile 
jäämisega;

vabastada Epp Välba Suure-Jaani kooli direktori ametist 
22.06.2020 poolte kokkuleppel töölepingu seaduse parag-
rahvi 79 alusel;

moodustada Suure-Jaani kooli direktori vaba ameti-
koha täitmiseks välja kuulutatud konkursi läbiviimiseks 
ja direktori valimiseks komisjon koosseisus: vallavanem 
Hermann Kalmus – komisjoni esimees; vallavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Tambet Sova – 
komisjoni aseesimees; spetsialist Siiri Voll – komisjoni 
sekretär; haridusspetsialist Kaie Toobal; Suure-Jaani kooli 
õppenõukogu volitatud esindaja Reet Hindriks; Suure-Jaani 
kooli juhtkonna esindaja Katrin Nurk; Suure-Jaani kooli 
tegutsemiskohtade õppejuht Katrin Ronimois; Suure-Jaani 
kooli hoolekogu esimees Jan Kraner. Komisjoni volitused 
kestavad konkursi alusel valitud isikuga töölepingu sõl-
mimise päevani;

pikendada isikuga sõlmitud sotsiaaleluruumi üüri- 
lepingut 1 aastaks;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingi-
mustel Lehola-Lembitu mängude suvepäeva pidamiseks 
27.06.2020 kell 9–16 Suure-Jaani noortekeskuse territooriu-
mil Nurme 5, Suure-Jaani;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Võivaku 
küla, Saare;

majandusosakonnal väljastada ehitusluba Võivaku 
külas Aasa kinnistule Aasa 10kW päikeseelektrijaama 
püstitamiseks;

määrata Navesti külas Vahearu kinnistul asuva elamu-
kuur-lauda laiendamiseks üle 33% selle esialgu kavandatud 
mahust ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteeri-
mistingimused;

seada tähtajatu isiklik kasutusõigus (IKÕ) Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050857) kasuks vallale kuuluvatele 
katastriüksustele Suure-Jaani linnas: Lai tänav T1, kasutus-
õiguse ala 236 m2; Lai tänav T2, kasutusõiguse ala 210 m2; 
Roosi tänav, kasutusõiguse ala 100 m2; Raja tänav, kasu-
tusõiguse ala 138 m2; Põllu tänav T2, kasutusõiguse ala 138 
m2; Põllu tänav T1, kasutusõiguse ala 174 m2; Pargi tänav, 
kasutusõiguse ala 46 m2; Lasketiiru tänav, kasutusõiguse 
ala 128 m2; Supeluse tänav, kasutusõiguse ala 168 m2; Vam-
bola tänav, kasutusõiguse ala 182 m2; IKÕ sisu: nimetatud  

katastriüksustele ehitada sidepaigaldisi Elektrilevi OÜ 
tellimusel Stromtec OÜ poolt koostatud projekti nr VT1098 
nimetusega „Passiivse elektroonilise juurdepääsuvõrk 
Suure-Jaani linnas ja Põhja-Sakala vallas“ kohaselt, neid 
omada, hooldada, korras hoida ja remontida;

maksta tegevusrealt Huviharidus ühekordset toetust 
osalemiseks Naiste Meistriliiga hooaja võistlustel 01.01.–
31.12.2020: Anett Joandile 300 eurot, Anna-Liisa Joandile 
300 eurot, Teisi Toomsalule 300 eurot, Raneli Songile 300 
eurot ja Sandra Liirile 300 eurot;

lahendada raha eraldamine Eesti Apostlik-Õigeusu 
Kirikule Suure-Jaani Pühade Apostlite Peetruse ja Pauluse 
kiriku katuse piksekaitse süsteemide paigaldamise toetami-
seks augustis-septembris lisaeelarve menetlemise käigus;

maksta tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le Spordiklubi 
Suure-Jaani United 1500 eurot JK Tulevik/Suure-Jaani 
United naiste jalgpalli võistkonna osalemiseks 2020. aastal 
(01.01.2020–31.12.2020) Naiste Meistriliigas;

maksta tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le Kildu ratsa-
klubi 600 eurot ühekordset toetust ratsavõistluste „Kildu 
ratsakeskuse maikarikas 2020“ ja “Kildu ratsakeskuse 
juunikarikas 2020” korraldamiskulude katteks;

maksta eelarve tegevusrealt Seltsitegevus kohaliku oma-
algatuse projektide kaasfinantseeringuteks: MTÜ Kodupaik 
Metsküla projektile „Metsküla saab nähtavaks“ 270 eurot; 
MTÜ Ülde Küla Selts projektile „Ülde küla heinavabaks“ 
348 eurot; MTÜ Tipu Looduskool projektile „Vesi Tipu kü-
lamajja“ 204 eurot; MTÜ Kõpu Naisselts projektile „Inven-
tar sündmuste läbiviimiseks“ 400 eurot; MTÜ Kildu Külade 
Ühendus projektile „Vastemõisa kandi tegemised: 7” 202 
eurot; MTÜ Kuhjavere Küla Selts projektile „XVI Kuhjavere 
külateatrite festival“ 250 eurot ning projektile “Kuhjavere 
külamaja lagi ja katus” 285 eurot, kokku 535 eurot;

maksta isikule ühekordset sotsiaaltoetust summas 2592 
eurot; toetus maksta välja tööde teostaja poolt esitatud 
arve alusel;

võtta revisjonikomisjoni akt teadmiseks;
korraldada riigihange „Põhja-Sakala valla Võhma kooli 

sisustuse ostmine ja paigaldamine II etapp“; moodustada 
hankemenetluse toimingute läbiviimiseks komisjon: ko-
misjoni esimees: abivallavanem Jaanus Rahula; komisjoni 
liikmed: arendusspetsialist Erki Heinaste, Võhma Kooli 
direktor Kristel Vahtra ja hankespetsialist Tiiu Umal; kin-
nitada riigihanke alusdokumendid;

riigihankel „Põhja-Sakala valla Võhma kooli sisustuse 
ostmine ja paigaldamine”, (viitenumber 222371) kvalifit-
seerida eduka pakkujana Köögiabi OÜ (11634096), Ham-
merjack OÜ (10568247) ja AS Atea (10088390) ning sõlmida 
nendega hankelepingud riigihanke alusdokumentides 
sätestatud tingimustel ja edukaks tunnistatud pakkumuses 
esitatud andmete alusel.

Põhja-Sakala Vallavalitsus korraldas valla üldplanee-
ringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 
aruande eelnõu avaliku väljapaneku ajavahemikul          
27.05.2020–26.06.2020.

Vallavalitsus teatab, et avaliku väljapaneku tulemuste 
arutelu toimub:
4.08.2020 algusega kell 11 Kõo teenuskeskuses  
(Kõo küla, Vallamaja)
4.08.2020 algusega kell 13 Võhma Vaba Aja Keskuses 
(Võhma linn, Kauba tn 1)
4.08.2020 algusega kell 16 Põhja-Sakala vallamajas 
(Suure-Jaani linn, Lembitu pst 42)
5.08.2020 algusega kell 11 Kõpu teenuskeskuses 
(Kõpu alevik, Tipu tn 1)
5.08.2020 algusega kell 13.30 Soomaa looduskeskuses 
(Tipu küla, Kõrtsi-Tõramaa)

Avalikul arutelul tutvustab vallavalitsus avaliku väljapa-
neku kestel esitatud kirjalikke arvamusi ja oma seisukoh-
ti nende kohta, põhjendab üldplaneeringu koostamisel 
valitud lahendusi ning vastab muudele üldplaneeringu ja 
KSH aruande eelnõu käsitlevatele küsimustele.
Avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel 
tehakse üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõus vajali-
kud muudatused ning seejärel esitatakse üldplaneerin-
gu ja KSH aruande eelnõu kooskõlastamiseks planee-
rimisseaduse § 76 lõikes 1 nimetatud asutustele ning 
teavitatakse § 76 lõikes 2 nimetatud isikuid ja asutusi 
võimalusest esitada üldplaneeringu ja KSH aruande eel-
nõu kohta arvamust.

PÕHJA-SAKALA VALLA 
LOOMAOMANIKUD!

Koerte ja kasside kohustuslik marutaudivastane  
vaktsineerimine:

R, 17. JUULIL
9  Võhmassaare
9.30 Jälevere
10.30 Navesti
11  Reegoldi (Paala OÜ kontor)
12  Olustvere
12.30 Olustvere raudteejaam
13  Jaska (bussipeatus)
14  Tääksi
15  Ülde
15.30 Kuhjavere – Aimla
16.15 Võivaku
17  Mudiste

P, 19. JUULIL
10  Suure-Jaani (vallamaja parkla)
12  Suure-Jaani (Alexela tankla)
13  Lahmuse (bussipeatus)
14  Põhjaka küla (bussipeatus)
15  Vihiküla – Vanaõue – Kootsi

E, 20. JUULIL
10  Lõhavere
11  Ängi
12  Võlli
13  Kildu
14  Kõidama
15  Tällevere (Nuutre)

Visiiditasu on 5 eurot.
Küsimuste korral helistada tel 509 1526 Ivan Ignatov.

Järgmine vaktsineerimine on 16. augustil Võhmas ja  
17. augustil Kõo piirkonnas. Jälgige reklaami lehes!

Põhja-Sakala Vallavalitsus maksab ühekordset sot-
siaaltoetust  50 eurot Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
hallatavate põhikoolide lõpetajatele (kelle elukohaks 
rahvastikuregistris on kantud Põhja-Sakala vald)  
lõpetajate nimekirja alusel. Toetus anti lõpetajatele üle 
lõpuaktusel.

Eestis elab palju soome juurtega inimesi. Peamiselt 
ingerisoomlasi ja soomesoomlasi ning nende järeltulijaid. 
Ühist kultuurielu üle Eesti hoiab alal igal suvel toimuv 
ingerisoomlaste laulu-tantsupidu, kultuurileht Inkeri, 
lastelaagrid, soomlaste suvepäevad jm. Rahvusvähe-
muste kultuurilist iseolemist on Eesti Vabariik toeta-
nud juba 1925. aastal vastu võetud vähemusrahvuste 
kultuuriautonoomia seaduse kaudu. Eestisoomlaste 
kultuuriomavalitsuse peamine organ kultuurinõukogu 
valiti esmakordselt 2004. aastal. Praegusesse koosseisu 
kuulub 21 inimest, keda valib eestisoome kogukond 
uuesti iga 3 aasta tagant. See kogukond tähendab mõn-
da tuhandet peamiselt ingerisoome päritolu ja Eesti 
kodakondsusega inimest. Selle aasta 16.–18. oktoobril 
toimuvad taas soome vähemusrahvuse kultuurinõukogu 
valimised. Valimiste toimumise aluseks on rahvusni-
mekiri. Et need valimised saaksid üldse toimuda, on 
vaja Sinu osalust, hea soome päritolu inimene! Liitudes 
Rahvusnimekirjaga

• saad osaleda erinevates kultuuriprojektides ja kul-
tuurinõukogu valimistel;

• toetad omakultuuri säilimist ja aitad meil püsida 
Eestis ametlikult tunnustatud rahvarühmana.

Eestis on 10 ingerisoome ja 4 soome seltsi, katus-
organisatsioon Eesti Ingerisoomlaste Liit ning Eesti 
Akadeemiline Ingerimaa Selts. Neid kõiki koondabki 
Eestisoomlaste Kultuuriomavalitsus ehk ESKO. Meie 
kultuuritöö, valimiste ja rahvusnimekirjaga liitumise 
kohta saad täpsemalt teavet www.eestisoomlane.ee või 
ingerisoome seltside kaudu.

FOTO: Merje Malkki

KUTSE!
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Tee oma tänane heategu! 
Kui sul on lähedane või 
tuttav 65+ vanusegrupis ja 
elab Viljandimaal ning Sina 
oled tema peamine toetaja 
– tule osale uurimisgrupis!  
Heategu ongi see, et annad 
eakale olulist infot ja seeläbi 
saab eakas elada tähendus-
rikast ja aktiivset elu.

Mida uurimisgrupis osa-
lemiseks tegema peab?

Lühidalt – suuna oma 
eakas tegutsema, suhtlema, 
ringides osalema jne (siis 
kui koroona risk taandub).

Pikemalt – mängime, et 
on sügis ja pime aeg. Sinu 
lähedane/tuttav eakas on 
kodus ja kurvameelne. Sina 
soovid, et lisaks sinuga vee-
detud ajale suhtleks ta veel 
teiste inimestega, leiaks uusi 
toredaid tuttavaid ja katse-
taks uute hobidega. Kuhu 

Sa soovitad tal minna? Sõ-
ber internet aitab! Kus Sa 
leiad infot eaka seltskondli-
ku vaba aja veetmise kohta? 
Kas üldse leiad?

Täpsemalt – uurimis-
grupis osalemiseks planeeri 
aega umbes 1,5 tundi (alati 
võid rohkem) ja võta ette 
järgmised tegevused:

• Hakka internetist ot-
sima infot eaka vaba aja 
veetmise võimaluste kohta 
tema kodukohas (koduküla, 
vallakeskus, linn jne). Info 
otsimisel võiks olla eaka elu-
koha omavalitsuse mõõde 
(vald, linn). Samas, keegi ei 
keela ka teistest omavalit-
sustest infot otsida.

• Kirjuta otsingute tule-
musel saadud info endale 
arvutisse. Kirjelda millistest 
allikatest infot otsisid? Kas 
info leidmine oli lihtne ja 

loogiline – kirjelda? Millist 
infot leidsid? Kas see on 
piisav info (näiteks saite 
täpsed kuupäevad ja kella-
ajad)? Millisest infot puu-
dust tundsid? Mida lõpuks 
oma tuttavale eakale saad 
soovitada (2–3 tegevust)?

• Nüüd täida ankeet 
aadressil https://docs.
google.com/forms/d/e/1
FAIpQLSfV7JmC66VvtGaa
1rF9Np4pYtO19aGxctexph
MKa_znlhC7GQ/viewform 
(see võtab aega 5 min). Kui 
Sul on mitu lähedast eakat, 
kes elavad erinevas omava-
litsuses, või tegid uuringu 
mitme omavalitsuse kohta, 
siis palume iga omavalitsu-
se kohta täita eraldi ankeet.

Ankeet küsib teie e-pos-
ti aadressi. Tagame Teie 
anonüümsuse ja uurimuse 
andmeid esitame ainult ül-

distatud kujul. E-posti aad-
ressi vajame juhuks, kui on 
tarvis andmeid täpsustada.

• Peale ankeedi täitmist 
ongi uurimisgrupis osalemi-
ne lõppenud! Aitäh – oleme 
väga-väga tänulikud, et 
panustasid oma aega meie 
uurimisgrupis osalemiseks!

Uurimisgrupis saab osa-
leda 2020. aasta juunist 
kuni septembri lõpuni.

Selle info põhjal, mis 
uurimisgrupp kogub, teeb 
maakondlik tervisenõu-
kogu Viljandimaa oma-
valitsustele ettepaneku, 
kuidas paremini eakatele, 

läbi nende lähedaste, infot 
pakkuda. Ikka eesmärgiga, 
et eakas oleks kaua aktiivne, 
rõõmus ja terve.

Viljandimaa 
Tervisenõukogu nimel

ELO PAAP
elopaap@gmail.com

Eriolukord tõi päeva-
pealt Eesti tervishoidu 
kaugvastuvõtu, mis või-
maldab teha arsti ja pat-
siendi vahelist vastuvõttu 
distantsilt. Nii arstide kui ka 
patsientide tagasiside on ol-
nud positiivne, mistõttu on 
plaanis kaugvastuvõtte jät-
kata ka eriolukorra järgselt.

Kaugvastuvõtt toimub 
patsiendi ja tervishoiutöö-
taja vahel distantsilt ja selle 
läbiviimiseks kasutatakse 
telefoni-, video või vee-
bivestluse võimalusi. Kui 
perearstiabis on patsiendiga 
telefoni või e-kirja teel suht-
lemine osa tavapraktikast, 
siis eriarstiabis enne eriolu-
korda distantsilt vastuvõtte 
haigekassa poolt ei rahasta-
tud ja seetõttu ka raviasu-
tuste poolt patsiendile ei 
pakutud.

Eriolukorras välja paku-
tud kaugvastuvõtu võima-
lust kasutati kahe ja poole 
kuu jooksul (16.03–31.05) 
väga aktiivselt: enam kui 
30% kõigist ambulatoor-
setest vastuvõttudest tehti 
kaugvastuvõtuna. Kokku 
toimus 213 800 kaugvastu-
võttu, mille eest tasus haige-
kassa üle viie miljoni euro.

Haigekassal on plaanis 
kaugvastuvõttude rahasta-
mist eriarstiabis jätkata ka 
nüüd pärast eriolukorda. 
„Paljudel juhtudel aitab 
kaugvastuvõtt säästa nii 
patsiendi kui ka arsti aega 
ja inimene saab vajaliku abi 
kätte kodust või kontorist 
lahkumata. Raviasutused 
saavad tänu kaugvastuvõ-
tu võimalusele oma kõige 
väärtuslikumat ressurssi 
– tervishoiutöötaja aega – 
efektiivsemalt kasutada,“ 
märkis haigekassa innovat-
sioonijuht Kitty Kubo.

Haigekassale kaugvastu-
võtud rahalist kokkuhoidu 
ei tähenda, sest kaugvastu-
võtu hind on võrdsustatud 
kontaktvastuvõtuga.

Kubo sõnul peab kaug-
vastuvõtt olema ka sisu 
poolest võrdne kontaktvas-
tuvõtuga, seda saab osutada 
vaid eeldusel, et teenuse 
kvaliteet ei halvene ja et 
konkreetse patsiendi jaoks 
on selline teenuseosutamise 
viis sobiv. „Juhtudel, kus 
patsiendile on vaja teha 
uuringuid ja läbivaatust ehk 
inimese tervisemuret reaal-
selt kohapeal näha ja hin-
nata, ei saa kaugvastuvõttu 
kasutada. Kaugvastuvõtu 
sobivuse igal konkreetsel 
juhul otsustab tervishoiu-
töötaja,“ lisas ta.

Iga kolmas eriars-
ti vastuvõtt toimus 
kaugvastuvõtu teel
Haigekassa andmetel 

toimus eriolukorras iga kol-
mas eriarsti vastuvõtt kaug-
teel. Enim kaugvastuvõtte 
tehti Tallinnas. Kõige ak-
tiivsemalt kasutasid kaug-
vastuvõtte regionaal- ja 
keskhaiglad – Ida-Tallinna 
Keskhaigla, Tartu Ülikooli 
Kliinikum, Põhja-Eesti Re-
gionaalhaigla, Lääne-Tal-
linna Keskhaigla ja Pärnu 
Haigla.

Kõige rohkem ehk 76% 
kõigist vastuvõttudest tehti 
kaugvastuvõtuna psüh-
hiaatria erialal (47 000). 
Samuti kasutasid teenust 
aktiivsemalt ämmaeman-
dad ja naistearstid (31 000), 
silmaarstid (16 000) ning 
nahaarstid (13 000).

Enamik patsiente ka-
sutaksid kaugvastu-

võttu uuesti
Kuna kaugvastuvõtt oli 

eriolukorras rakendatuna 
kõigile osapooltele uus, siis 
küsis haigekassa patsientide 
ja tervishoiuteenuse osutaja-
te käest jooksvalt tagasisidet 
nende kogemuse kohta, et 
saada ülevaadet teenuse toi-
mimisest ja kasutuspotent-
siaalist pärast eriolukorda.

Patsientidele mõeldud 
veebiküsimustikule on vas-
tanud 183 inimest. Saadud 
tagasiside põhjal jäi valdav 
enamus (86%) inimesi kaug-
vastuvõtuga rahule. Üle 
81% vastanutest kasutaksid 
kaugvastuvõttu uuesti. Kus-
juures enamus vastanutest 
tõi eelisena välja aja kok-
kuhoiu ja teenuse mugavu-
se. Inimeste hinnangul oli 
arstiga hea vestelda oma 
kodust ja tervisemured said 
lahendatud ilma, et pidi 
kulutama aega või raha arsti 
juurde sõitmiseks. Mureko-
hana toodi välja, et olenevalt 
probleemist ei asenda kaug-
vastuvõtt tavapärast läbi-
vaatlust. Samuti ei meeldi-
nud inimestele see, kui kõne 
arstilt tuli ootamatult ja nad 
ei olnud selleks valmis.

Tervishoiuteenu-
se osutajad toetavad 

kaugvastuvõtte
Haigekassa küsis kaug-

vastuvõtu rakendamise esi-
mestel nädalatel tagasisidet 
ka enim kaugvastuvõtte 
teinud raviasutustelt ja eri-
ala arstidelt, kelle seas olid 
günekoloogid, psühhiaat-
rid, silmaarstid, nahaarstid 
ja endokrinoloogid. Tagasi-
sidet saadi 29 raviasutuse 
51 arstilt.

Vahetu tagasiside kaug-
vastuvõtu võimaldamisele 
eriolukorras oli väga po-
sitiivne ja seda peeti tänu-
väärseks lahenduseks. Ars-
tid viisid kaugvastuvõtte 
läbi nii kabinetist kui ka 
kodust, tihti sai piiravaks 
tehnoloogiline valmisolek 
(nt kaugtöö võimaluse või 
mikrofoni puudumine). 
Enamik kaugvastuvõttu-
dest tehti telefoni teel, aga 
katsetati ka üldkasutatavaid 
video- ja veebivestluse la-
hendusi.

Arstide hinnangul sobib 
kaugvastuvõtt paremini 
olukorras, kus patsient ja 

arst on varasemalt juba koh-
tunud. Tavaolukorras uute 
haigusjuhtude puhul arstid 
kaugvastuvõtu tegemist 
üldiselt sobivaks ei pea ja 
eelistavad pigem kokku lep-
pida kontaktvastuvõtu aja.

Kuigi korduvate vas-
tuvõttude ja krooniliste 
haigete nõustamiseks pea-
vad arstid kaugvastuvõtu 
lahendust heaks, sõltub see 
arstide hinnangul patsiendi 
tervisemurest ega ole so-
bilik, kui vastuvõtt eeldab 
haige läbivaatust.

Kaugvastuvõtt on  
andnud hoogu inno-

vatsioonile
Kaugteenused tervis-

hoius (kaugvastuvõtt ja 
kaugjälgimine) on kõikjal 
maailmas kasvav trend. 
Viimase paari aasta jooksul 
on kaugteenused järjest 
enamates riikides tervise-
süsteemi tasandil rahas-
tatud ja kasutuselevõtule 
antakse hoogu toetustega, 
mille abil uusi innovaatilisi 
teenuseosutamise mudeleid 
ja tehnoloogiaplatvorme 
arendada.

Kubo sõnul on eriolu-
korras  kaugvastuvõtu 
võimaldamine haigekassa 
poolt juba andnud hoogu 
innovaatiliste lahenduste 
arendamisele. „Kaugvas-
tuvõttude rakendamine 
on raviasutustele andnud 
tõuke arendada uusi teenu-
semudeleid ning tekitanud 
vajaduse turvaliste ja kasu-
tajamugavate tehnoloogia-
lahenduste järele.

Kubo tõi ka Eestist mit-
meid häid algatusi: „Pärnu 
Haigla käivitas eriolukorras 
spetsiaalselt videovõttu-
de tegemiseks loodud la-
henduse, mille kaudu saab 
tervishoiutöötaja patsienti 
nõustada, anda ravisoovi-
tusi, kirjutada ravimiret-
septi või suunata edasistele 
uuringutele. Ida-Tallinna 

Keskhaigla tegi koostöös 
ettevõttega Dermtest turva-
liseks piltide vahetamiseks 
pilditoe, mis on kaugvastu-
võtu läbiviimiseks vajalik 
näiteks allergoloogidele, 
immunoloogidele ja naha-
arstidele. Viljandi Haig-
la käivitas aprilli alguses 
koduhaigla teenuse, mille 
raames saab ägeda kroonili-
se haigusega inimene jääda 
oma koju ning koduõde ja 
videosild eriarstiga võimal-
davad tagada talle vajaliku 
ravi.“

Kaugteenuste tulevik
Kuigi Eestis kerkis va-

jadus kaugteenuste järele 
teravalt esile eriolukorras 
ühe koroonaviiruse leviku 
tõkestamise meetmena, on 
haigekassa koostöös teenu-
seosutajatega kaugteenuste 
võimaldamise nimel tööta-
nud juba käesoleva aasta 
algusest.

„Kaugvastuvõtu rahas-
tamist soovime haigekassa 
poolt jätkata ka tavaolukor-
ras, kuid mõningate muu-
datustega. Eriolukord andis 
meile võimaluse kirjanduse 
ja teiste riikide kogemuse 
põhjal väljatöötatud ra-
kendustingimusi reaalelus 
testida ja saadud kogemust 
edasiste otsuste tegemi-
sel arvesse võtta,“ selgitas 
Kubo.

Kui eriolukorras oli 
kaugvastuvõtu võimaluse-
ga teenuste nimekiri laiem, 
siis tavaolukorras tasub hai-
gekassa nende kaugvastu-
võttude eest, mis toimuvad 
arsti tagasikutsel ehk tege-
mist peab olema korduva 
visiidiga.

Ka tavaolukorras peab 
kaugvastuvõtu sobivust 
konkreetse patsiendi jaoks 
hindama tervishoiutöö-
taja. Patsiendil on õigus 
talle pakutud kaugvastu-
võtu võimalusest loobuda 
ja avaldada siiski soovi kon-

taktvastuvõtuks. Sarnaselt 
kontaktvastuvõtule peab 
ka kaugvastuvõtt toimuma 
varem kokkulepitud ajal 
samaaegse suhtlusena ehk 
arstiga e-kirjade vahetamine 
ei ole kaugvastuvõtt. See-
juures rõhutab Kubo, et ka 
raviasutuste korralduslikud 
tegevused, näiteks vastuvõ-
tuaja muutmine või uuringu 
tulemustest teada andmine, 
ei ole käsitletavad arsti vas-
tuvõtuna.

Haigekassa plaanib 
kaugvastuvõttude rahas-
tuse lisada tervishoiutee-
nuste loetellu selle aasta 1. 
septembrist koos ettepa-
nekuga rakendada kaug-
vastuvõtud tagasiulatuvalt 
juuli keskpaigast, et vältida 
pausi eriolukorra meetmete 
lõppemise ja tavaolukorra 
vahel.

Lisaks kaugvastuvõttu-
de rahastamisele on haige-
kassal plaanis tervishoiutee-
nuse osutajatele korraldada 
kaugteenuste rakendamise 
näidisprojektide konkurss. 
„Näidisprojektide eesmärk 
on konkreetsete kasutusjuh-
tude peal demonstreerida, 
millist kasu kaugteenuste 
süsteemne rakendamine 
anda võib. Süsteemne tähen-
dab üheaegselt nii uute tee-
nusemudelite arendamist, 
tööprotsesside muutmist, 
turvaliste ja kasutajasõbra-
like tehnoloogialahenduste 
juurutamist kui ka töötajate 
ja patsientide digioskuste 
toetamist,“ rääkis Kubo.

Kubo usub, et üheskoos 
leitakse kaugteenustele so-
biv koht tervishoiutöötajate 
igapäevatöös, et seeläbi 
Eesti inimestele pakkuda 
mugavat ja kulusid sääst-
vat viisi tervishoiuteenuste 
saamiseks.

Hea viljandimaalane!

Kaugvastuvõtte jätkatakse ka peale eriolukorda
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Inspektorid avastavad enne 
suvist rahvuspüha suurtest 
jaanitule lõkkeasemetest 
materjali, mida ei ole luba-
tud põletada, näiteks rehve, 
värvitud puitu, riideid ja 
muid jäätmeid. Juuresolev 
pilt ei ole mööda Eestit 
sõites kahjuks sugugi era-
kordne. 

Tegelikult peaksid need 
ajad möödas olema, kui jaa-
nitules põletati vanu rehve, 
mis tekitasid “toreda” pak-
su suitsusamba. Jaanilõke 
olgu ikka puhas.

Miks on jäätmete  
põletamine keelatud?

Paljude inimeste seas on 
kinnistunud väärarusaam, 
et jäätmeid võib põletada. 
Aastakümneid tagasi olid 
jäätmed teistsugused kui 
praegu. Siis pakiti poes 
toiduained paberisse, nüüd 
kasutatakse  valdaval t  
plastpakendeid, mis moo-
dustavadki suurema osa 
majapidamises tekkivatest 
jäätmetest.

Jäätmete põletamine lõk-
kes ja küttekolletes on keela-
tud. See ohtlik nii inimeste 
tervisele kui ka keskkonna-
le. Lõkkes jäätmeid põleta-
des rikutakse nii õhku, vett 
kui ka maapinda.

Jäätmete koostises on 
mitmesuguseid aineid, mis 
põletades vabanevad kesk-
konda. Välisõhku paisku-
nud mürgised saasteained, 
näiteks dioksiinid, on sil-
male nähtamatud ja nende 

mõju tervisele ei avaldu 
kohe. Suitsu sissehinga-
misel liiguvad need ained 
edasi inimese organismi 
ning võivad põhjustada 
vähktõbe, väärarenguid 
ja arengupeetust. Lühiaja-
line suitsu sees viibimine 
võib esile kutsuda peavalu, 
iiveldust ja löövet. Tekki-
nud suits ja selles olevad 
saasteained ei mõjuta mitte 
ainult prügi põletajat, vaid 
ka tema lähedasi, teisi ini-
mesi ja muud elusloodust, 
kes võivad saasteainetega 
kokku puutuda nii lõkke 
lähiümbruses kui ka saastu-
nud aiasaaduseid tarbides.

Dioksiinid ja raskeme-
tallid kinnituvad lõkkest 
lenduvate tahmakübemete 
külge ning sadestuvad mul-
las ja vees. Kõige rohkem 
tekib dioksiini plastmassi, 
kilekottide, rehvide, töö-
deldud puidu ja paberi 
ning muu taolise koduses 

majapidamises leiduva põ-
lemisel. Dioksiinid on pika 
toimega mürkained, mis sa-
destuvad mullas ja seejärel 
köögiviljades, nagu puna-
peet, porgand, kartul ja ka 
tomat. Neid süües jõuavad 
mürgised ained inimeste 
organismi.

Lõkkes võib põletada 
kuivi oksi, immutamata 
puitmaterjali, paberit ja 
kiletamata pappi.

Samas on juba paljudes 
kohalikes omavalitsustes 
ka selliste jäätmete põleta-
mine keelatud ning seega 
peaks iga elanik lähtuma 
enda kodukoha jäätmehool-
duseeskirjast. Ka okste ja 
lehtede põletamine tekitab 
ümbruskonda häiringuid. 
Niiskete aia- ja haljastujäät-
mete põletamine tekitab 
paksu suitsu, mis sisal-
dab kahjulikke keemilisi 
ühendeid nagu benseen ja 
formaldehüüd ning ka eriti 

peeneid osakesi, mis pika-
ajalisel kokkupuutel sisse 
hingates tekitavad erine-
vaid hingamisteede ja süda-
me-veresoonkonna haigusi. 
Seega iseenda, pereliikmete 
ja ümbruskaudsete elanike 
tervise huvides tuleks ka ok-
sad viia jäätmejaama, kust 
need toimetatakse edasisele 
jäätmekäitlusele.

Enamasti ei sobi ka ühe-
kordsed nõud lõkkes põleta-
miseks, sest need sisaldavad 
plasti. Grillipeol tekkinud 
jäätmed võta endaga koju 
kaasa ja sorteeri liigiti.

Taolised lõkkeasemed 
nagu juuresoleval pildil, 
 tuleb kindlasti ära korista-
da. Rikkumistest saab teata-
da valvetelefonile 1313 või 
e-posti aadressile 1313@112.
ee.

KESKKONNAAMET

Rohelise Jõemaa Koos-
töökogu on 2018. a algusest 
aktiivselt tegutsenud, et 
Soomaa rahvuspargi mõ-
juala saaks rahvusvaheli-
se loodussäästliku turismi 
sertifikaadi. Säästva turismi 
kaubamärk tõstab sihtkoha 
rahvusvahelist mainet ning 
aitab piirkonda tutvustada 
keskkonnast hoolivatele 
külalistele. Dagmar Hoderi 
ja Tipu Looduskooli eestve-
damisel koostatud toetuse-
taotlus „Kvaliteedimärgise 
„European Charter for Sus-
tainable Tourism“ taotlemine 
Soomaa rahvuspargile“ sai 
positiivse rahastusotsuse 
ning algatati Soomaa rah-
vuspargi turismipiirkonna 
säästva arengu strateegia 
koostamine aastateks 2020–
2025.

Soomaa turismieden-
dajad koos heade partneri-
tega – Kaili Viilma ja Nele 
Sõber Keskkonnaametist, 
kohalikud omavalitsused, 
Soomaa ning rahvuspargi 
mõjuala elanikud on pea 
kahe aasta jooksul arutanud 
piirkonna arengueesmär-
ke ja tegevusi ning leppi-
nud kokku järgmise viie 

aasta tegevuskava, mille 
elluviimine sõltub koostöö 
tulemuslikkusest. Ehkki 
paljud kohalikud tooted ja 
teenused jäävad kaitseala-
delt välja, mõjutavad need 
kaitsealasid siiski. Seetõttu 
on oluline analüüsida kõiki 
koostöö aspekte nii, et need 
toetaksid kohalikku ma-
jandust, hoides samal ajal 
piirkonna loodusväärtusi ja 
kultuuripärandit.

Valminud arengustra-
teegia koos vastava taot-
lusega saatis Keskkonna-
amet käesoleva aasta algul 
Europarc Föderatsioonile 
tutvumiseks ja hindami-
seks. 18.–19. juunil 2020 
inspekteeriski Soomaa turis-
mipiirkonda Europarc vä-
lishindaja Rolands Auziņš. 
Meie vallas külastati Tipu 
looduskooli, Kõpu külas-
tuskeskust ja mõisa, Soomaa 

külastuskeskust Kõrtsi-Tõ-
ramaal ning Energia talu. 
Veel käisime hindajaga Öör-
di raba taastamisalal, Tori 
Põrgus ja Riisa õpperajal, 
Põnka puhketalus, Tori 
siidritalus, Kurgjal, Riisa 
Rantšos ja Piesta Kuusikaru 
talus. Tänan südamest kõiki, 
kes välishindaja vastuvõttu 
panustasid, sest esmane ta-
gasiside meie taotlusele oli 
positiivne!

Väga oluliseks teguriks 
sai Rohelise Jõemaa Koos-
töökogu algatatud ühispro-
jekt „Koostöö arendamine ja 
ühtse külastustaristu raja-
mine Soomaa piirkonnas“, 
mis on kavas ellu viia kahe 
järgmise aasta jooksul koos 
kohalike omavalitsustega. 
Plaanis on kohalike toodete 
müügipunktide loomine, 
piirkonnaüleste temaatilis-
te sündmuste arendamine, 
turvalise teenuse toetamine 
(veeohutuskoolitus), ühised 
õppereisid ning säästva 
arengu sõnumit kandva 
ühtse info- ja külastustaristu 
rajamine. Ainult eestikeelne 
info siltidel ning Soomaa 
piirkonda tähistavate vii-
tade-teabetahvlite puudu-
mine leidis äramärkimist 
ka välishindaja tagasisides, 
kes nentis, et just sellest 
tuleb rahvuspargi mõjuala 
arendamist alustada.

Rohelise Jõemaa Koos-
töökogu üldkoosolek kiitis 
äsja eelnimetatud ühispro-
jekti heaks ning saame alus-
tada kavandatu elluviimist. 
Euroopa Kaitsealade Liidul  
on üle 400 liikme rohkem 
kui 40 Euroopa riigist, nen-

de seas kaitsealade admi-
nistratsioonid, looduskaitse 
organisatsioonid ja mitte-
tulundusühingud. Liidu 
eesmärk on olemasolevate 
kaitsealade edendamine ja 
uute kaitsealade loomisele 
kaasa aitamine. Euroopa 
Kaitsealade Liidu tunnus-
tuse väljaandmise kohta 
teeb otsuse Europarc Föde-
ratsioon ja kui see on posi-
tiivne, antakse sertifikaat 
üle aasta lõpul Brüsselis 
Euroopa Parlamendis. Minu 
poolt suur-suur tänu kõigi-
le, kes mahukasse eeltöösse 
on oma panuse andnud! 
Nüüd tuleb meil koostöös 
järgmisel viiel aastal näida-
ta, et oleme sellist tunnus-
tust väärt!

AINO VIINAPUU
Rohelise Jõemaa 

Koostöökogu
juhatuse liige

Puhas jaanilõke või prügi põletamine

Taotleme Soomaale rahvusvahelist kvaliteedimärgist

FOTO: Puhka Eestis

otsib oma meeskonda:

• LASTEAIAÕPETAJAT 1,0 ametikohta
• LOGOPEEDI VÕI ERIPEDAGOOGI  
  0,5 ametikohta
• ÜLDRUUMIDE KORISTAJAT 0,5 ametikohta

Ootame Sind kandideerima, kui:
• lastega töötamine toob sära silma
• soovid koos lastega õppida, areneda, avastada
• oled erialase haridusega ning vastutustundlik
Tööle asumise aeg 1. september 2020.

Avaldus, CV, erialast haridust tõendavate dokumentide 
koopiad saata hiljemalt 14. augustiks e-posti aadressil 
la.sipsik@suure-jaani.ee või Lembitu pst 42 Suure-Jaani 
lasteaed Sipsik.

Lisainfo Tiiu Savelli 5624 0243 või 437 1198.

Kõidama 
lasteaed 
TRAKSIK 
võtab tööle

LOGOPEEDI 
0,25 ametikohaga  
1. septembrist 2020.

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide 
koopiad saata 15. augustiks e-posti aadressil 
la.traksik@suure-jaani.ee.

TRAKSIK
KÖIDAMA LASTEAED

SUURE-JAANI
LASTEAED 
SIPSIK

 Jaanilõke Lääne-Virumaal Sämis aastal 2020.                                                                   FOTO: Keskkonnaamet

Võhma päevakeskusel EI OLE 
enam LAUATELEFONI NUMBRIT.
Uus päevakeskuse üldtelefon 

5303 0053.
Pesu pesemise, duši kasutamise 
soovi puhul palun helistada 
sellele numbrile.
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Kui eriolukord algas, võtsin kustutuskummi ja 
kustutasin kalendrist mitme kuu sündmused, mis 
olin sinna õnneks hariliku pliiatsiga märkinud, liht-
salt maha.

Kõik oodatud suveetendused ja -kontserdid, mille 
agar külastaja olen seni olnud, jäävad sel suvel kas ära 
või mina neil ei osale. Pole veel õiget tahtmist väga 
rahvarohketes kohtades liikuda. Ka rahvatantsurüh-
maga seotud igasuvised ettevõtmised, mis on paljude 
aastate suviseid nädalavahetusi täitnud, ei toimu.

Kohaliku reisiseltskonnaga valmistusime mõneks 
päevaks Piirissaarde minekuks, mis lükkub nüüd 
teadmata ajale. Augustis on Saaremaal raamatukogu-
töötajate laager, milles osalemist pole veel otsustanud, 
kuidagi kõhedust tekitab sinna minek.

Eriolukorra ajal tundsin kõige suuremat puudust 
vahetust suhtlemisest lähedaste ja sõpruskonnaga. 
Tasapisi on see taastumas – olen juba mitmed korrad 
oma väga eakatel vanematel abiks käinud ja laste pe-
redega meile oluliste sündmuste puhul koos istunud. 
Sõbrannadega kohtumine jääb puhkuse ajaks.

Augustis ootab ees kokkutulek lapsepõlveaegses 
kodukülas Reineveres, mille esmamainimisest möö-
dub 800 aastat ja minul ühtlasi 50 aastat sealse algkooli 
lõpetamisest. Tol ajal 18 õpilasele tarkust jaganud 
kool suleti minu lõpetamise aastal, nüüd loodan üle 
aastakümnete oma kahe klassikaaslasega kohtuda.

Viimaste kuude jooksul on tulnud ootamatult 
taipamine, et pole mõtet ummisjalu pidevalt igale 
poole kiirustada, rahulikult kodus olla on ka päris 
tore. Maakodus, kus on loomad ja suur aed, tegevu-
sest puudust ei tule. Seda jätkub alati rohkem, kui 
üks pensionieelikutest abielupaar iganes teha jõuab.

Vahelduseks jälgin lapselaste kasvamist ja naudin 
nendega tegelemist. Ilusal suveõhtu võtan jalgratta, 
et kõrvalistel külateedel kohalikku loodust imetleda, 
möödaminnes tuttavate aiapidajate juurde muljete 
vahetamiseks sisse põigata või mõnele lugejale raa-
matukogust soovitud kirjandus postkasti pista. Mit-
med korrad sõidan kindlasti Pilistverre Ingli kohviku 
tegevust uudistama ja smuutit jooma.

Eestimaa suvi on hoolimata kõigest imeline aeg!

Sel suvel olid plaanitud päris mitmed vabaõhu-
kontserdid, mille piletidki soetatud, kuid eks saab 

neid nautida järgmisel aastal. Lisaks oli aprillis pla-
neeritud reis Gruusiasse, see lükkus oktoobrisse.

Eriolukorra ajal tundsin rõõmu lihtsalt olemisest, 
kuhugi ei pidanud kiirustama.

Suvel plaanin ringi liikuda Eestimaal, olla rohkem 
looduses ning veeta aega laste ja lapselapsega. Kuna 
töötan Eesti Piimandusmuuseumis, siis on näha, et sel 
suvel külastatakse rohkem ka muuseume ja plaanin 
isegi teha mõne külastuse veel avastamata paika.

PEREKOND RANDARU
Olustvere Jaamaküla

Oleme seda olukorda üsna rahulikult võtnud, meil 
ja pedagoogist tütardel on tööd olnud ning lapsed on 
ikka tihti kodus käinud. Algul desinfitseerisime küll 
käsi, nii et nahk oli hell, nüüd oleme ka selle unus-
tanud. Natuke muret oli meil mamma pärast, kes on 
88-aastane, aga tema sõnum oli selge: suren ühe korra 
ja toas istuma ei hakka, ma ei taha surra üksindusse. 
Tema oli väga vapper.

Reisiplaanid on küll muutunud. Tütardel jäi mi-
nemata Horvaatiasse ja Veneetsiasse, pojal lükkus 
järgmisesse aastasse reis muusikakooli sümfooniaor-
kestriga Saksamaale ja meil Bulgaaria reis.

Kahjuks ei toimu ka suve tippsündmust – Viljandi 
folki, aga toimuvale folgi kontserdile on pilet olemas. 
On veel teisigi kontserte, millele minna soovime.

Poeg Mattias lõpetas põhikooli ja õnneks Olust-
vere mõisa ees oli ruumi kõigile osalejatele. Õues oli 
väga armas ja teistmoodi aktus. Nüüd jääb tal oodata 
seiklus-, puhkpilli- ja karatelaagrit ning tundub, et 
need toimuvad.

Suvi on lühike ja seepärast naudime igat hetke. 
Lähedaste ja lõbusate inimestega on suvi alati tore, 
isegi koduõues!

Pean tunnistama, et tänu ühele teatrikülastusele 2015. 
aasta sügisel on minu (seltsi)elu totaalselt muutunud. 
Sellest ajast olen liitunud toreda reisiseltskonnaga ja 
käinud kohe-kohe täituva viie aasta jooksul paljudes 
kaunites paikades Eestis ning kord-paar aastas kauge-
malgi. Vähemalt kord kuus on kontserdi- või teatrikü-
lastus, kevadel ja sügisel spaas mõnulemine, rääkimata 
sõitudest naaberriikidesse Lätti ja Leetu. Kuna iga väl-
jasõit vajab korraldamist ja logistikat ning igale poole 
ühistranspordiga ei saa, siis olen ääretult tänulik super-
naisele, kes on võtnud südameasjaks neid ühiseid väl-
jasõite korraldada, et inimesed saaksid kodudest välja 
ja korjata endasse kultuurseid emotsioone. Olen tänulik 

ka vahvale seltskonnale, kelle seltsis on väga lõbus. Ma 
ütlen, et meil on seltskond, kellega võib luurele minna!

Seoses koroonapandeemiaga on kultuurielu pisut 
soiku jäänud. Vahetult enne eriolukorra väljakuuluta-
mist jõudsin käia paaril kontserdil ja teatrietendusel. 
Samal nädalavahetusel, kui eriolukord välja kuulutati, 
oli plaanis minna Ida-Virumaale spaasse, kuid kahjuks 
jäi nii see väljasõit kui ka paljud teised ära – või lükati 
sügisesse, septembri- ja oktoobrikuusse. Aga nende 
kuude jooksul oli väga tore võimalus kuulata-vaadata 
erinevaid kontserte-etendusi veebis, toetades meile 
kõigile raskel ajal oma maa kultuuriinimesi.

Suveplaanidesse kuulusid pikemad reisid Austriasse 
juulis ja Valgevenesse augustis, aga need on edasi lüka-
tud järgmise aasta suvesse. Broneeritud külastus Arvo 
Pärdi Keskusesse Laulasmaal ja jalutuskäik Aleksei 
Turovskiga Tallinna loomaaias said teoks. Plaanitud väl-
jasõidud Lõuna-Eestisse ja Leetu toimuvad samuti ning 
kalendrisse lisandus tuttava kutsel ka nn eksprompt-reis 
Bremeni linna Saksamaal. Tavapäraselt oleme suvel 
külastanud ka mõnda suvelavastust – sellesuvine eten-
dus on „Vana klaver ehk suusabaasis on tantsupidu“ 
Kiidjärve mõisapargis Põlvamaal, muusikal armastatud 
estraadilauljast Kalmer Tennosaarest.

Tegelikult pole ju hullu midagi, tuleb lihtsalt ümber 
harjuda – sel aastal jätame raha Eestisse – soojamaareisi 
asemel puhkame Värskas või Narva-Jõesuus ja toetame 
kohalikke ettevõtjaid.

Täiskasvanud tütarde elu ma ei korralda, nemad 
teevad oma plaanid ise. Mõnele väljasõidule õnnestub 
mul noorem tütar kaasa meelitada, kui seda võimaldab 
tema töögraafik.

Võhma linna oodatuim suvesündmus (mille korral-
dusmeeskonnas ka mina kaasa löön), linna sünnipäeva 
tähistamiseks ellukutsutud ja 23 suve toimunud Võhma 
linnapäevad lükkuvad aasta võrra edasi. Võhma linna 
päevad ja Kesk-Eesti laat 2021 toimub järgmisel suvel – 
reedel ja laupäeval, 9. ja 10. juulil. Selle asemel tähistame 
üheskoos linna 27. sünnipäeva 8. augustil (linna staatuse 
sai Võhma alev 10. augustil 1993) toreda kogukonnapäe-
vaga, kus jagub lusti ja tegevusi igale vanusele.

Nendin, et kui enne oli kombeks käsi lihtsalt vee alt 
läbi loputada, siis eriolukorrast tingituna on saanud 
harjumuseks suhteliselt sageli käsi pesta vee ja seebiga 
– ammu unustatud põhjalik kätepesu hoiab nakkused 
kõige efektiivsemalt eemal. Ja kõik need kodukontoris 
veedetud kuud igatsesin kõige rohkem näost-näkku 
suhtlust, reaalset õlg õla kõrval koosolemist – Internet 
on küll kõikvõimas asi, aga kehatu olemine virtuaalses 
maailmas ei suuda seda tühimikku täita.

Nautlen rahulikumat elustiili ja kohe varsti algavat 
suvepuhkust ning tegelen kõigi vajalike asjatoimetuste-
ga. Naudin suve ja kogun emotsioone, et ikka rõõmsalt 
sügisele vastu astuda!

Kui pandeemia tõttu eriolukord koos piirangu-
tega kehtestati, siis ehmatas ära, et nüüd ei saa seda 
ega toda teha. Praegu tagasi mõeldes oli kevad nagu 
kevad ikka. Seda ei pannud ise tähelegi, et kahe kuu 

Kuu küsimus

Kuidas ülemaailmse koroonapandeemiaga seonduv 
on muutnud teie pere suveplaane?

ILLE RIISK
Koksvere küla

ANGELA HÄRM
Võhma linn

TÕNU SIIMSOO
Suure-Jaani linnANNELI SIIMUSSAAR

Olustvere alevik
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Kuu küsimus

jooksul ei käinud Viljandiski. Piirangute positiivseks 
küljeks tuleb lugeda seda, et aias askeldamiseks oli 
rohkem aega. Ja eks kauplustes käies jälgime, et teisele 
inimesele „selga ei istu“.

Kõige rohkem tundsime abikaasaga puudust vahe-
tust suhtlemisest laste ja lastelastega. Oleme veel selle 
põlvkonna esindajad, kellele nutitelefon ei asenda 
vahetut suhtlemist.

Kahju on ärajäänud teatrielamustest.
Suveks olime planeerinud muusikafestivali külas-

tused. Festivali ärajäämisest traditsioonilisel ajal on 
tõsiselt kahju.

Kaugemaid reise sel suvel meil plaanis polnud. 
Aga sugulasi ja tuttavaid Eestimaal külastame kind-
lasti.

Kokkuvõttes ei ole me pandeemia peale plaanide 
muutmise pärast väga pahased.

Seoses koroonapandeemiaga on meie pere suve-
plaanides toimunud mitmeid muudatusi. Plaanitud 
oli väike reis Euroopas, aga praeguses olukorras ei 
riski reisida. Laste suve me ei pea korraldama, nemad 
on täiskasvanud.

Igal suvel oleme külastanud väga palju erinevaid 
kontserte. Mõnedele neist olid juba piletid ostetud ja 
ka majutus broneeritud. Need kontserdid on kahjuks 
ära jäetud või toimuvad järgmisel aastal.

Selle suve plaanime veeta kaunil Eestimaal – kind-
lasti mõned päevad Saaremaal.

Eriolukorra harjumustest oleme hakanud vältima 
suuremaid kogunemisi.

Suvi on nüüd päriselt alanud ja kõik näib endine. 
Minu ja ka meie pere suvi on viimased 15–20 aastat 
kulgenud külaliikumise rütmis: algul külapäevad, 
edasi külateatrite päevad. Sel aastal siis juba 16. kor-
da kestab kogu suve nende ettevalmistus, et 22.–23. 
augustil oleks teatrisõpradel taas põhjust Kuhjaverre 
tulla. Õnneks on koroonast tingitud piirangud leeven-
dunud ja augustis võime vabaõhu festivali pidada. 
Eriolukord avaldas kindlasti mõju teatritruppidele 
ja nende võimalustele proove teha ning suvisteks 
etteasteteks valmistuda. Seetõttu jätkub pinget veel 
nädalateks, et lõplik kava kokku saada. Aprilli pla-
neeritud külaseltsi aastakoosolek lükkus juunikuusse 
ja on nüüdseks juba koos ühise jaaniõhtuga peetud.

Oma õpetaja suvepuhkuse olen suutnud täita 
muude tegevustega. Lisaks Kuhjavere kogukonna 
eestvedamisele lähevad mulle korda tegemised Heim-

tali mõisa(kooli)s. Sealgi on kolmas kord korraldada 
suvepidu, seekord 18. juulil, mil mõisa uksed ja eri-
nevad töötoad külalistele avatud.

Reisi kusagile kaugele ei planeerinudki, aga ära jäi 
ka Eestimaa avastamine koos kolleegidega Heimta-
list. Oleme mitmel viimasel aastal aktiivse õppeaasta 
lõpetuseks koos kuhugi välja sõitnud, seekord oli 
plaanis Ida-Virumaa. Sõbrad Häverni külast Saksa-
maalt andsid märku, et ootavad meid külla, kui oma 
kogukonna maja remondi lõpetavad, aga ilmselt 
lükkus neilgi plaanide teostus edasi. Tütre pere oli 
planeerinud reisi, mis sel suvel teoks ei saa. Soov on 
jõuda sel suvel siiski Hiiumaale.

Eriolukorrast tingituna jäid ära mõned teatrikülas-
tused Ugalas, millele valisime uued ajad sügisesse. 
Suveetendusele „Katkuhaud” on ka piletid. Kuhjavere 
külateatrite festival pakub lisaks korraldamistööle 
kindlasti häid elamusi, seekord siis „Maskid maha!” 
(koroonamaskid, teatrisümboliks ka ju maskid).

Eriolukorras hakkasin harjuma kodukontoris töö-
tamisega. Pinget oli ehk rohkemgi – õppetööjuhi ja 
õpetajana, aga aja kasutus oli jällegi veidi vabam. Õn-
neks ei toonud meie pere jaoks pandeemia aeg kaasa 
raputavaid katsumusi: töö ja sissetulekud säilisid ja 
mis peaasi – püsisime terved. Lisandusid kogemused 
ja nüüd on aeg järelduste tegemiseks. Harjusime ära, 
et ei pidanud poes käima, toidukauba tellisime koju 
– ja nii viis nädalat.

Kena suveaega ja kohtumiseni Kuhjaveres!

Pean tunnistama, et meie pere „nautis“ koroona-
viiruse aega. Üle pika aja sai olla pikalt iseenda ning 
perega.

Põhja-Sakala valla raamatukogud olid kogu pan-
deemia aja töövalvel – alul suletud uste taga sisetöid 
tegemas ning hiljem kontaktivaba teenust pakkudes. 
Otsisin välja raamatukogus säilitatud vanad ajalehed 
„Tee Kommunismile”, kust leidsin palju infot, mida 
lugejatega jagada.

Samas jäid seisma kõik kogukonnale mõeldud te-
gevused. Koos sõpradega läbiviimist ootavad säästva 
ehituse ja arheoloogiapäev, kohtumine Metsamooriga 
ja igasuvine raamatukogupiknik. Sügisesse jäävad 
paberitöötoad käsitööhuvilistele – teeme Tiina Torimi 
juhendamisel karpe-kaart ja proovime ka vanadest 
raamatutest midagi huvitavat meisterdada.

Suvel ootavad Vastemõisa rahvamajas kangatel-
jed. Huvilistel on võimalus kududa juhendaja käe 
all endale rahvuslik kott või padi. Andke vaid endast 
märku!

Suur reisisell pole ma kunagi olnud. Pigem nau-
din seltskonda ja pooldan Eesti-sisest turismi. Küll 
igatsen taga igasuviseid vabariiklikke raamatuko-
gutöötajate suvelaagreid (tänavune on juba 41.), kus 
läbi kolme päeva sai arutatud tööasju ning tutvutud 
eri piirkondade kultuurilooga. Kahjuks viis tänavune 
pandeemiast tingitud eelarvesula ka kogu meie valla 
raamatukogude koolitusraha.

Kuid elu läheb edasi. Kindlasti külastan mõnd 
kontserti, käin ujumas, loen, koon ja värvin mõned 
lõngavihid.

Naudime suve ja lähedasi!

Et kõik ausalt ära rääkida, pean alustama sellest, 
et aastal 2006, kui toimus Viljandimaa koolijuhtide 
ja lasteaiajuhatajate ühine koolitusreis Hollandisse, 
nakatusin ma reisipalavikuga. Sellest tingituna olen 
proovinud igal aastal (enamasti suvel, aga mõnikord 
hoopis koolivaheaegadel) end ravida ehk siis kusagil 
Eestist kaugemal reisimas käia. Loomulikult oli reis 
planeeritud ka eesolevaks suveks ja täna, kui ma seda 
lookest kirjutan, oleksin ma teel Montenegro poole 
– kavas oli nädal puhkust Tivatis. Tulenevalt koroo-
napandeemiast tuli meilgi oma reisiplaane muuta ja 
kui reisibüroo pakkus võimalust reis edasi lükata ning 
broneerida järgmise aasta reis soodsamalt, siis seda 
me sõbrannaga tegimegi ning muutsime ka sihtkohta. 
Seega järgmisel aastal ootab meid puhkus Rhodosel.

Lisaks oli kavas ühine reis koos Kõpu Naisseltsi 
naistega Lätimaale, mille ka paraku otsustasime peale 
pikka arutelu edasi lükata. Oleme Lätit avastamas 
käinud juba õige mitu suve ning alati naabrite kohta 
midagi uut ja huvitavat avastanud.

Seega sel aastal ei tulnud piiri taha reisimisest 
paraku midagi välja, kuid ega siis reisimata ometi ei 
jää – kavas on väike tiir mööda Eestimaad.

Kuna lapsed on juba suured, siis nende suve kor-
raldamisega tegelema ma ei pea. Mõlemad poisid 
ja ka abikaasa töötavad OÜ-s Kõpu PM ja suvi on 
põllumeestel kibekiire tööaeg.

Minu suvesse on juba kümmekond aastat kuulu-
nud ka enne Viljandi Folki mõisas toimuva ETNO 
laagriga tegelemine. Nii ka sel suvel. Laager toimub 
küll osalejate arvult väiksemas mahus kui tavaliselt, 
kuid mõnusat muusikat saab maja ikka täis olema. 
Peale ETNO laagrit tuleb majja veel laulurahvast – 
Eesti metsatöötajate meeskoor Forestalia peab siis 
oma suvelaagrit. Tavaliselt on minu suves ka paari 
kontserdi külastamine. Nii ka sel suvel – kavas on 
kindlasti minna mõnele kontserdile, kuid millised 
lõpuks valituks osutuvad, eks aeg näitab.

Lõpetuseks võin nentida, et kogu see koroonaaeg 
oli mõnes mõttes huvitav aeg: tuli kohaneda muu-
tustega ja uute väljakutsetega. Seda, et oleks igav 
või masendav olnud, ma küll öelda ei saa. Nii on 
ka suvega ja suveplaanidega: tuleb teha mõistlikke 
valikuid ja nii ka oma plaanid seada.

Ilusat Eestimaa suve kõigile!

SIRJE OJALO
Supsi küla

Minu suveplaanid ei ole eriti palju muutunud. 
Suvelavastus “Vana klaver” toimub, Suure-Jaani 
Muusikafestival ka - kuigi teisel ajal. Tavaliselt olen 
ka Viljandi folgil käinud ja mõnel kontserdil osalenud 
– see jääb ilmselt sellel aastal tegemata.

Kevadeks ostetud teatripileteid  on tulnud küll 
ümber tõsta ja tagasi müüa.

REEDA SADAM
Suure-Jaani linn

URVE MUKK
Kuhjavere küla

MERLE RANG
Ilbaku küla

LINDA SOOTS
Kõpu alevik
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Juunikuu Leoles sai kir-
jutatud, et jaanipäev tuleb 
sellel aastal teisiti – ja tuli-
gi – seda mitmes mõttes. 
Esiteks ei tohtinud korral-
dada traditsioonilisi suuri 
jaanipidusid, kuid siiski 
oli tore näha, et väikse-
mates seltskondades üksi 
pidu pidamata ei jäänud. 
Teiseks lõppes 30 aastat 
püsinud jaanilaupäeva 
vihmaneedus, mil igal 23. 
juunil oli vähemalt ühe 
hoo (või terve päeva) vih-
ma sadanud. Kolmandaks 
võib teisiti tulijaks nime-
tada ka võidutule toomist 
valdadesse, kuid lähemalt 
juba allpool.

Kuidas jõudis võidutuli 
meie valda?

Selle sajandi algusest 
igal aastal võidupühale 
eelnenud päeval, 22. juunil, 
on Kindral Johan Laidone-
ri Selts viinud Toris Eesti 
Sõjameeste Mälestuskiriku 
altaris läidetud ja pühit-
setud mälestustule läbi 
mitme maakonna vastava 
aasta paraadilinna. Kuigi 
sellel aastal traditsioonilist 
paraadi ei toimunud, siis 
tuli saadeti teele ikka.

Sellel aastal tõi seltsi 
noortetoimkond mäles-
tustule Torist kaitseväe 
soomukil esmalt Pärnu 
Iseseisvuse väljakule, sealt 
edasi liikus tuli läbi Pärnu-
Jaagupi, Märjamaa, Kulla-
maa, Nissi ja Keila Tallinna 
Kaitseväe kalmistule, kus 
seda pühitseti Mälestuse-
hise juures. Ööseks asetati 
Eesti sõjameeste mäles-
tustuli ajaloolisse Pirita 
kloostrikirikusse.

Võidupüha hommi-
kul ühendati mälestustu-
li ja Toompeal süüdatav 
muinastuli ühtseks või-
du- ning jaanituleks, mille 
Vabariigi President saatis 
Kadriorust laiali üle terve 
riigi. Viljandi maakonda 
tõid võidutule ema ja poeg 
Antonina ja Mihkel Eek, 
kes kuuluvad Kaitseliidu 
Sakala malevasse ning on 
aktiivsed osalised Noorte 
Kotkaste organisatsioonis. 
Antonina Eek on alates 
2008. aastast olnud Noorte 
Kotkaste rühma Nutikad 
Rebased rühmapealik. 
Mihkel Eek õpib Viljandi 
gümnaasiumis ning on 
võitnud mitu vabariiklik-
ku matkavõistlust. Sakala 
malev peab Mihkel Eeki 
üheks aktiivsemaks noor-
liikmeks.

Tuli hakkas Tallinnast 
keskpäeval Viljandimaa 
poole liikuma ning esime-
sena jõudis see kell 14 Suu-
re-Jaani. Presidendi poolt 
teele saadetud tule võttis 
Lembitu ausamba juures 
vastu Põhja-Sakala abival-
lavanem Jaanus Rahula. 
Suure-Jaanist liikus tuli 
koos saatjaskonnaga Kõp-
pu, Vastemõisa, Sürgaver-
re, Võhmasse, Kõosse ning 
Pilistverre. Suure-Jaanis, 
Kõpus ning Pilistveres 
toimusid Vabadussõja au-
sammaste juures mälestus-
hetked ning peatuskohta-
des oli kõikidel soovijatel 
võimalik võidutulest võtta 
endale tuld koduse lõkke 
süütamiseks. Suur rõõm 
oli näha, et tuld oli tervi-
tama ning omale kaasa 
võtma tulnud arvukalt 
inimesi. Jaanituld peeti 

väiksemates seltskondades 
koduhoovides – Eestimaa 
küla elab.

Traditsiooniliselt on 
kultuuritöötajate eestve-
damisel paikkondades 
korraldatud suuremaid 
jaanipidustusi. Sellel aastal 
tuli avalikud jaanikud küll 
ära jätta, kuid Põhja-Sakala 
valla kultuuritöötajad ei 
istunud jõude ning digi-
kultuuriaastale mõeldes 
läheneti jaanitraditsiooni-
de tähistamisele virtuaal-
selt ning korraldati Põh-
ja-Sakala valla virtuaalne 
jaanituli.

Pilistvere rahvamaja 
rahvatantsurühmaga Pil-
gar ja Ülle Anti ning Sil-
vi Annuse juhendamisel 
õpetati rahvalikke tantse 
ja mänge. Õpipoisi rol-
lis astus üles Põhja-Saka-
la vallavanem Hermann 

Kalmus. Kõpu kogukon-
na aktiivsed naised tõid 
meieni videovahendusel 
jaanilaulud ning erinevaid 
kombeid. Enne kui jaanilõ-
ke süüdata ning selle juu-
res tantsima ja mängima 
hakata, võiks traditsioone 
järgides käima panna kalja, 
mõdu või õlu, meister-
dada vihtasid ja nautida 
saunamõnusid, selleks sai 
juhiseid Sürgavere kul-
tuurimaja videoklipist. 
Vihameistrina astus üles 
Indrek Rajamäe, õlle- ja 
saunameister Marek Aron. 
Võhmast saadeti teele mõ-
nusad jaanitervitused tant-
su, pilli- ja näitemängu saa-
tel. Vastemõisa rahvamaja 
valmistas lühifilmi „Lõke“, 
andes edasi teadmisi ohu-
tust lõkke tegemisest. 
Suure-Jaani kultuurimaja 
ringijuhid läkitasid teele 

video ravimtaimede ning 
lillede korjamise maagiast 
jaaniööl. Kõige lõpuks said 
kokku Põhja-Sakala valla 
kultuuritöötajad, et maha 
pidada nii „Äraspidine 
jaanipidu“ ning saata teele 
virtuaalne humoorikas jaa-
nitervitus. Kõiki videoid 
on võimalik vaadata Põh-
ja-Sakala valla Facebooki 
sündmusel „Põhja-Sakala 
valla virtuaalne jaanituli 
2020“.

Ükski sündmus ei saa 
toimuda ilma abita. Suur 
tänu kõikidele, kes jagasid 
oma aega ja andsid panuse 
toredate videoklippide 
valmiseks. Eriline suur 
tänu Väljaotsa talu ja Loo-
tuse talu pererahvale ning 
perekond Arulale Pärna 
Puhkekülast – aitäh, et 
lubasite meid oma õuele!

Suur tänu Kaitseliidu 
Sakala malev ja Naisko-
dukaitse Sakala ringkond!

Selline saigi see natuke 
äraspidine jaanipäev – tuli 
ei jäänud tulemata, peod 
pidamata. Oli tore tegut-
seda traditsioone silmas 
pidades mittetraditsioo-
niliselt.

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist

Jaanipäevast ja võidutulest

Hiljutine eriolukord 
pööras paljude inimeste 
elukorralduse sõna otseses 
mõttes pea peale. Ei pea 
olema ekspert, et näha töö-
turul valitsevat ebakindlust 
ja teadmatust nii tööandjate 
kui ka -otsijate seas. See-
tõttu on eriti teravalt päe-
vakorda kerkinud iseenda 
tuleviku kindlustamise olu-
lisus, hoolimata sellest, kas 
inimene hetkel õpib, töötab 
või hoopis otsib tööd.

Küsi endalt õigeid 
küsimusi

Esimese asjana soovi-
tab Töötukassa Tartumaa 
osakonna juht Jane Väli ab-
soluutselt kõikidel inimes-
tel teha läbi üks mõtteline 

harjutus. Mine seisa kohe 
praegu peegli ette ja vaata, 
kas sa oskad soravalt ja 
kiiresti nimetada vähemalt 
kümme asja, mida sa oskad. 
Ja sama kiiresti veel viis 
asja, mida sulle väga teha 
meeldiks, aga mida sa veel 
ei oska.

Kui harjutus osutub isegi 
peale mõningast mõtle-
mist liialt keeruliseks, on 
järelikult vaja iseendaga 
tegeleda ja seda kiiremas 
korras. Tähelepanu tuleks 
pöörata ka sellele, kuidas 
me iseendaga räägime.

Kas uusi valikuid tehes, 
uut tööd otsides räägin pi-
gem endaga kritiseerivalt 
– et oi see töökoht on sulle 
liiga raske, siin küsitakse 

keelt, mida sa ei oska – või 
enesekindlalt?

Muutust ei pea  
tegema üksi

Üheks võimaluseks on 
küsida nõu tuttavatelt, pe-
reliikmetelt, kuid sageli 
tuleb kasuks hoopis see 
arvamus, mis tuleb väljast-
poolt. Oma elukaaslaselt 
või emalt-isalt nõu küsides 
tuleb arvestada, et nende 
nõu on kallutatud. Nende 
visioon sinu tulevikust ei 
pruugi ühtida sinu enda 
omaga.

Kõige lihtsam on pro-
fessionaalse nõu saamiseks 
pöörduda hoopis karjääri-
nõustaja juurde.

Töötukassas on need 
karjäärinõustajad, kes on 
kursis tööturul toimuvaga 

ja oskavad üpris hästi ka tu-
levikutrende ja prognoose 
tõlgendada. Ideaalis peaks 
inimese töö olema kombi-
natsioon sellest, mida ta 
oskab, mida ta armastab, 
mis piisavalt raha sisse toob 
ja mida hetkel tööturul va-
jatakse.

Kõik need teemad kor-
raga on tähtsad. Ei saa kes-
kenduda ainult unistusele, 
ignoreerides seda, mida 
tööturul tegelikult vaja on.

Karjäärinõustaja ei 
ole ainult noortele: pea 

võib laiali olla ka  
60-aastasel inimesel

Karjäärinõustaja juurde 
võivad tulla n-ö pea täiesti 
laiali otsas ka 50–60-aasta-
sed, kes ei ole veel leidnud 

oma kohta või arvavad, et 
leidsid, aga karjääris toimus 
suurem muutus. 

Karjäärinõustamine ei 
ole ainult noortele või ainult 
vanematele inimestele suu-
natud teenus, vaid mõeldud 
kõigile, kes soovivad oma 
tuleviku osas rohkem sel-
gust majja luua.

Töötukassa toetab 
tööandjaid, kes oma 
töötajaid arendada 

soovivad

Lisaks eraisikute nõus-
tamisele pakub Töötukassa 
võimalusi ka tööandjatele 
oma töötajate koolitami-
seks. Kui tööandja peab olu-
liseks töötajate arendamist, 
aga võimalused on piiratud, 
siis on võimalik Töötukassa 

kaudu taotleda töötajate 
teadmiste ja oskuste aren-
damiseks erinevaid toetusi.

Näiteks toetab Töötu-
kassa tööandjaid, kes vär-
bavad erialase hariduseta 
üle 50-aastaseid või eba-
piisavate eesti keele oskus-
tega inimesi, keda on vaja 
ametiülesannete täitmiseks 
täiendavalt koolitada. Kui 
Mailis Reps ütleb pöördu-
misel, et kõik lasteaiaõpe-
tajad peavad oskama kasu-
tada nutiseadmeid ja neid 
lastele õpetada, siis see on 
jällegi koht, kus tasub Töö-
tukassa poole pöörduda.

Täieliku nimekirja Töö-
tukassa pakutavatest 
koolitus- ja värbamistoe-
tustest leiad kodulehelt 
www.tootukassa.ee

Kui tahad ausat vastust, siis ära küsi tööalast nõu sõpradelt ja pereliikmetelt

Põhja-Sakala valla kultuuritöötajad Pärna puhkekülas.                                                                                                                                 FOTO: Marko Reimann
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Käesoleva aasta 8. au-
gustil toimub Olustvere 
lähedal Jaskamõisas järje-
kordne pärimuskultuuri-
päev koos rahvarõivaste 
tuulutamisega. Seekord-
ne üritus on järjekorras 
juba neljas.

Kõik sai alguse vaja-
dusest pildistada Põhja-
Viljandimaa rahvarõi-
vaid koostatava rahva-
rõivaraamatu ja portaali 
Eesti rahvarõivad tar-
beks. Pildistamise kor-
raldas MTÜ Rahvarõivas 
ja fotograafiks oli Sandra 
Urvak.

Esimene pildistamine 
toimuski 11.–12. juulil 
2015. aastal Jaskamõisa 
vanade põlispuude all. 
Sündmus kulmineerus 
rahvarõivaste esitluse-
ga, mille käigus Viljandi 
muuseumi kuraator Tiina 
Jürgen rääkis endisaeg-
sete Põhja-Viljandimaa 
kihelkondade rahvarõi-
vaste eripäradest ja kom-
menteeris esitletavaid 
kostüüme. Lisaks oli hu-
vilistel võimalik kuulata 
TÜ Viljandi Kultuuri-
akadeemia (TÜ VKA) 
magistrandi Merike Saa-
remetsa ülevaadet Suure-
Jaani kirikinnaste kohta. 
Tore oli sel korral veel as-
jaolu, et korraldajate pal-
vele võtta pildistamiseks 
kaasa kodudes või ümb-
ruskonnas teada olevaid 
vanu originaaltekstiile, 
reageeriti täie tõsidusega. 
Nii sai uurimistöö tar-
beks pildistatud ja doku-
menteeritud hulga väär-
tuslikku materjali, mida 
säilitatakse järgnevatele 
uurijatele või huviliste-
le Viljandi muuseumis. 
Kuna selline vabas õhus 
kokkusaamine meeldis 
osavõtjatele väga ja aval-
dati soovi muuta see tore 
sündmus iga-aastaseks 
traditsiooniks, siis võetigi 
üheskoos vastu ka otsus 
järgmise aasta kokkusaa-
mise kohta.

Teine rahvarõivaste 
tuulutamispäev toimus 
12. augustil 2017. Sünd-
muse korraldajaks oli 
jällegi Jaskamõisa pä-
rimuskeskus koostöös 
Viljandi Muuseumi ja 
MTÜ-ga Rahvarõivas. 
Sellele rahvarõivapäeva-
le olid oodatud juba kõik 
huvilised – nii rahvarõi-
vakandjad kui ka muidu 
asjast huvitatud. Päeva 
avasõnad ütles tolleaegne 

maavanem Erich Palm. 
Seekordse päeva ees-
märgiks oli endiselt fo-
tografeerida rahvarõiva-
komplekte, kuid uudsena 
lisandus ka peajututeema 
– tanud ja põlled. Päeva-
kavas olid vastavasisu-
lised loengud. TÜ VKA 
rahvusliku tekstiili eri-
ala vilistlane Triin Kuus 
rääkis oma lõputööks 
valminud uurimusest 
teemal „Põhja-Viljandi-
maa tanud ja põlled“. Ta 
andis näpunäiteid tanude 
valmistamiseks ja esit-
les lõputööks valminud 
koopiatanusid ja -põlle-
sid. Põllede kandmistra-
ditsioonidest rääkis TÜ 
VKA pärandtehnoloogia 
magistrant Sandra Urvak 
ja esitles ka uuemoeliste 
põllede kollektsiooni. 
Eda Kivisild, TÜ VKA 
üliõpilane ja Naiskodu-
kaitse Sakala ringkon-
na esinaine, tutvustas 
omavalmistatud arhailist 
Paistu naise rõivakomp-
lekti ja jagas kogemusi 
selle valmistamiseks. Li-
saks põnevatele loengu-
teemadele said veel oma 
silmaga kaeda uhkeid 
Viljandi muuseumi et-
nograafiakogus säilitata-
vaid Viljandimaa tanusid 
ja põllesid.

Kolmas rahvarõivaste 
tuulutamise päev toimus 
12. augustil 2018. Selle 
ürituse jututeemadeks 
olid: eestlaste mustri-
mälu, pikk-kuued ja 
rüüd ning sõbakirjalised 
õlakatted. Tutvuda sai 
ka rariteetsete Viljandi 
muuseumi kogus säi-
litatavate Viljandimaa 
pikk-kuubede ja õlaka-
tete väljapanekuga. TÜ 
VKA tudeng Eda Kivisild 

kõneles sõbakirjalistest 
õlakatetest ja nende val-
mistamisest. Tiina Jür-
gen Viljandi muuseumist 
vaatles Viljandimaa pikk-
kuubede tüüpe, nende 
sarnasusi ja erinevusi. 
Kuubede õmblemiseks 
praktilisi soovitusi jagas 
tubli rahvarõivaste val-
mistaja Marianne Rat-
shkova. Sel aastal olid 
meie päeva külalisteks 
ka Eesti Kunstiakadee-
mia moetudengid, kelle 
praktikajuhendaja prof 
Piret Puppart esines arut-
lusega teemal „Rahvuslik 
kaasaegses moekunstis“.

Need rahvarõivaste 
tuulutamise päevad on 
olnud toredad! Sai koge-
musi vahetada, uusi tead-
misi ammutada ja lihtsalt 
koos rahvarõivaste ilu 
nautida. Traditsiooniks 
on rahvarõivapäevade 
raames kujunenud ka 
ettekanded kohaliku piir-
konna ajaloost. Pikaaeg-
ne muuseumitöötaja ja 
giid Heli Grosberg tut-
vustas külalistele huvi-
tavaid seiku Suure-Jaani 
kihelkonna ajaloost. Jas-
kamõisa pärimuskeskuse 
juhatuse liige, muuseu-
mitöötaja Tiina Jürgen 
kõneles Jaskamõisa aja-
loost. Rahvarõivapäeva 
muusikalise osa eest on 
alati hoolitsenud Piret 
Aus ja sündmused lõp-
pesid kooslaulmisega 
akordioni saatel.

Sel aastal toimub pä-
rimuskultuuripäev koos 
rahvarõivaste tuuluta-
misega 8. augustil kell 
12–16. Päeva märksõnaks 
on lina ehk linakasvatus 
Eestis. Suure-Jaani kul-
tuurimaja käsitööringi 
liikmed teevad väljapa-

neku omakootud linas-
test esemetest. Heliloojate 
Kappide majamuuseumi 
perenaine Merike Saa-
remets kõneleb teemal 
„Linast laiemalt“. Tei-
seks põnevaks teemaks 
on seekord vanapärase 
peakatte linuka lugu. TÜ 
VKA diplomand Eda Ki-
visild räägib meile linuka 
uurimisest ja valmistami-
sest ning samas esitleb 
äsjavalminud kauneid 
siidtikandiga peakatteid. 
Lisaks eelnevale saab 
imetleda Viljandi muu-
seumi kogust pärinevate 
Viljandimaa variatsioo-
nirohkete peakatete väl-
japanekut. Huvitavaid 
esinejaid on peale eel-
poolnimetatute kavas 
veel mitmeid ja kõik soo-
vijad saavad end kauni-
tes rahvarõivastes lasta 
ka pildistada.

Kavas on ka tunni-
ajane torupillikontsert. 
„Ühe torupilli lugu“ on 
soolokava, mida esitab 
pärimusmuusik Merike 
Paberits ühel Eesti torupil-
lil, häälel ja luuperil. Kava 
on loodud ja pühendatud 
väge täis pillile, Eesti to-
rupillile, mille taassünnist 
möödub 2020. a suvel 50 
aastat. Kontsert toob kuu-
lajani loo sellest, kuidas 
torupill Eestisse sattus, 
kuidas torupill ära kadus 
ja taas üles leiti, millest 
torupilli valmistati ja val-
mistatakse.

Kohapeal on avatud 
ka kohvik, kus pakutak-
se suupisteid ja muud 
maitsvat ning kosutavat.

TIINA JÜRGEN
Jaskamõisa 

Pärimuskeskus juhatuse liige

Pärimuskultuuripäev ja rahva- 
rõivaste tuulutamine Jaskamõisas

Kui tahad ausat vastust, siis ära küsi tööalast nõu sõpradelt ja pereliikmetelt

FOTO: Erakogust

Kodu-
kandi-
päevad 

Suure-Jaanis

31. juuli -2. august
Pingeline eriolukord on möödunud, kuid avalike üri-

tuste korraldamisel kehtivad jätkuvalt mitmed nõuded. 
Seetõttu sellel aastal toimuvad kodukandipäevade 
raames väiksemad sündmused ja õhtust järvepidu, kus 
nõuete kohaselt omavahel külastajad nakkusohutuse 
tagamiseks peaksid distantsi hoidma nii tantsuplatsil 
kui toitlustusalal, ei toimu.

60. järvepidu tähistame 7. augustil 2021.

Reede, 31. juuli
Kell 15 Koduloolised kõnelused ”Kappide  

majast, perest ja eriolukordadest” heliloojate  
Kappide majamuuseumis.    TASUTA.

Kell 17.30 Aavo Otsa Noorte Trompeti  
Suveakadeemia Suure-Jaani tervisekoja terrassil. 
Urmas Sisask „Torni muusika”.    TASUTA.

Kell 18 Aavo Otsa Noorte Trompeti Suve- 
akadeemia kohvik Arturi juures. Meeleolumuusika 
solistidelt ja ansamblitelt.     TASUTA.

Laupäev, 1. august – Aiakohviku päev
Pakume ka sellel aastal võimalust imelistele aia-
kohvikutele meie vallas oma uksed avada ja  
külastajaid rõõmustada.  
Info Suure-Jaani kultuurimaja telefonil 5332 1335.

Kell 7.30 Lehola-Lembitu mängude kalapüük 
Suure-Jaani järvel. 

Kell 16 Lehola-Lembitu mängude mälumängu- 
turniir Kondase majas.

Kell 16 Aavo Otsa Noorte Trompeti Suve- 
akadeemia ajalootund heliloojate Kappide maja-
muuseumis.       TASUTA.

Kell 19 Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadee-
mia galakontsert Suure-Jaani gümnaasiumi saalis 
(sissepääs kooli siseõuest). Esinevad ansamblid, 
solistid ja trompetikoor.               TASUTA.

Kell 20.30 J. Tuulik/M. Mankin monoetendus 
„Külatraagik” Suure-Jaani kultuurimaja näiteringi 
esituses Suure-Jaani lauluväljakul. Nässu osas  
Margus Mankin.                   TASUTA.

Pühapäev, 2. august
Kell 10 Järvejooks ümber Suure-Jaani järve.

Kell 12 Aavo Otsa Noorte Trompeti Suve- 
akadeemia kontsert Suure-Jaani kirikus. TASUTA.

Kell 12–16 Suure-Jaani kirik avatud huvilistele. 
Ootame teid külastama!

Kell 14 Hella Wuolijoki „Niskamäe naised“  
Vastemõisa näitetrupi Poolvillased esituses Suure-
Jaani laululaval (vihma korral Suure-Jaani kultuurimajas).  

Lavastaja Leila Säälik. PILET EELMÜÜGIST 5 EUROT.  
Piletid müügil Suure-Jaani kultuurimajas. Info tel 5332 1335.

Kell 18 Orelimuusika pooltund Suure-Jaani kirikus. 
Tasuta.

Kell 20 Taastatud muusikapaviljoni ja purskkaevu 
avamine järve ääres.

Hoiame ennast ja teisi!
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Suure-Jaani gümnaasiumi 72. lend koos õpetajatega.                                               FOTO: Mati Foto OÜ

Suure-Jaani kooli lõpetajad.                                                                                                            FOTO: Mati Foto OÜ

Kõpu põhikooli lõpetajad koos õpetajate ja lastevanematega.                     
                  FOTO: Meelis Suurkask

Kirivere kooli lõpetajad.                                                                                                                 FOTO: Neema Aria (FNA OÜ)
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Olustvere lasteaia lõpetajad.                                                                       FOTO: Kati-Riin Grünberg

Võhma lasteaia lõpetajad.                                                                                       FOTO: Asta Laas

2019/2020. õppeaasta 
Kõpu põhikoolis on läbi 
saanud ning on aeg teha 
õppeaasta kokkuvõtted. 
Selle õppeaasta lõpeta-
sid edukalt kiituskirjaga 
(kõikides ainetes hindeks 
„5“) 20 õpilast, nelja-viie-
lisi oli 18 õpilast.

Kiituskirjaga lõpetasid:
1. klass: Joonas Alas, 

Rebeka Laur, Lauri Kahr
2. klass: Luule Jänes, 

Kerli Nurk, Adeele Ro-
senberg, Kätrin Röand, 
Karoliina Vähi
3. klass: Rando Imala, 

Laura Jaansoo, Mette 
Miia Siil, Mirtel Toom, 
Kristina Vähi
4. klass: Henri Aasa
5. klass: Caritha Raidsalu
6. klass: Kätriin Kink, 

Kairi Nurk
7. klass: Kertu Känd-

la, Bianca Laur, Karola 
Röand

Kiituskaardi hea õppi-
mise eest said:
1. klass: Hedely Küper
2. klass: Ramon Alas
3. klass: Frank Helve, 

Esmo Joa, Kaur Kal-
da,  Grete-Li is  Peets 
5. klass: Joosep Pääbus, 
Niina Kuznetsov, Lisete 
Lindorg

6. klass: Erki Ekbaum, 
Anna Mia Sepper, Lene 
Ly Siil
7. klass: Markus Maidre, 

Alina Kuznetsov
8. klass: Kaileen Käppa
9. klass: Rando Hion, 

Sten Toom, Lauri Vaine

Siinkohal tänan meie 
kooli õpetajaid ja lapseva-
nemaid, kes eriolukorras 
vapralt toimetasid ning 
jõu ja nõuga oma lastele 
toeks ja abiks olid – ilma 
teieta ei oleks need ni-
mekirjad nii pikad. Suur, 
suur tänu teile!

Lõppenud õppeaastal 
oli kooli õppe- ja kasva-
tustöö üheks eesmärgiks 
õpetajate digipädevu-
se arendamine, misläbi 
arendatakse ka õpilaste 
digipädevusi. Eesmärgi 
täitmiseks osales kogu 
koolipere sügisel kahel 
HITSA poolt korraldatud 
koolitusel: „Õpetaja loob 
ja jagab“ ning „Loovuse 
toetamine tehnoloogia 
abil“. Koolitustelt said 
õpetajad häid teadmi-
si ja kasulikke nippe, 
mida iga päev õppetöös 
kasutada. Kindlasti oli 
saadud infost kasu ka 
eriolukorra ajal distant-

sõppe korraldamisel.  
Tegevused digipädevuse 
arendamisel aga jätkuvad 
– juba augustis osaleb 
kogu õpetajatepere Di-
gikiirendi programmis, 
kus tegevused toimuvad 
konkreetselt meie kooli 
vajadustest lähtuvalt. 
Põhja-Sakala vallast osa-
levad meiega koos veel 
Lahmuse kool ja Kirivere 
kool.

Veel oli meil eesmär-
giks 2021. aasta sügisel  
toimuva ürituse „Kool 
100 aastat mõisamajas“ 
ettevalmistavad tegevu-
sed. Sel teemal on toimu-
nud eeltöö mõisakooli 
töövihiku väljaandmi-
seks.

Lisaks aasta jooksul 
aeg-ajalt vallalehes kajas-
tatud tegevustele saame 
rõõmustada, et taas toe-
tab meie kooli õppetege-
vust Keskkonna Inves-
teeringute Keskus, mis 
eraldas meie projektile 
„Kõpu Põhikooli õppe-
programmides osalemine 
2020–2021. õa“ õppetege-
vuse mitmekesistamiseks 
läbi õppeprogrammides 
osalemise 2205 eurot. Sü-
gisel jätkame ka eelmise 
projekti õppesõitudega, 

mis kevadel eriolukorrast 
tingutuna tegemata jäid.

Sügisel ootab meid 
ees koolile uue hooleko-
gu koosseisu valimine. 
Kuna hoolekogu on kooli 
tema tegevuses toetav or-
gan, siis on kavas parema 
koostöö saavutamiseks 
sügisel korraldada õpe-
tajate ja uue hooleko-
gu ühine koolitusreis 
Pärnumaa koolidesse, et 
tutvuda sealsete aktiiv-
sete hoolekogude tege-
vusega. Saadud teadmis-
te ja kogemuste põhjal 
on planeeritud ka ühine 
arenguseminar, kus loo-
dame paika saada ühised 
arengueesmärgid. Tege-
vustele taotleme toetust 
INNOVE eurotoetuste 
tegevus 7 “Haridusasu-
tuste meeskondade ühist 
õppimist toetavad õpiüri-
tused“ fondist. Loodame, 
et meil läheb hästi ning 
ees on ootamas uus ja te-
gevusterohke õppeaasta.

Soovin kõigile õpeta-
jatele ja õpilastele ilusat 
suvepuhkust!

LINDA SOOTS
Kõpu põhikooli direktor

Õppeaasta lõpp Kõpu põhikoolis
Juuni on kaunis kuu! Samas on see tähtis kuu neile, 

kes lõpetasid kooli ja seisavad nüüd silmitsi oma 
järgmiste valikutega. See õppeaasta möödus meie 
õppuritele hästi, põhikooli lõpetas kiitusega 10 
õpilast ja gümnaasiumi osas oli kaks kuldmedaliga 
lõpetanut. Põhja-Sakala valla tunnustamiste korra 
alusel premeeritakse meie kuldmedaliga lõpetanuid 
350 ja põhikooli kiitusega lõpetanuid 150 euroga. 
Põhikooli lõpetajat toetab vallavalitsus 50 euroga. 
Tänud õpetajatele suurepärase töö eest ja ilusat 
suve lõpetajatele!
Käesolev õppeaasta kujunes teistsuguseks. Kui 

märtsis kuulutas valitsus välja eriolukorra, siis 
oli meil vaja kiiresti reageerida ja leida mõistlikke 
lahendusi õppetöö toimimiseks. Haridusasutused 
pidid kaaluma erinevaid võimalusi ja rakendama 
töösse lahendused, mis toimiksid, arvestades ning 
järgides kehtestatud reegleid. Meie haridusjuhid 
said kriisiolukorras väga hästi hakkama ja koostöös 
lastevanematega sujus kaugõppe korraldamine 
ladusalt. Kindlasti väärib tunnustamist koolilõuna 
ja toidupakkide jagamine, sügav kummardus kok-
kadele ja kõigile, kes korraldasid toidu transpordi 
kodudesse. Tunnustus ka meie lasteaedade perso-
nalile, kes olid eesliinil ja täitsid oma tööülesandeid. 
Neil oli väga suur oht nakatuda viirusesse. Hetkel 
võime olla rõõmsad ja nautida suve, sest piirangud 
on leevendunud ja nakatamise oht taandunud.

Suvi on laadimise aeg. 
Juuni on näidanud tõelist 
suve! Loodame, et nau-
dite päikest, suplete vees 
ja pakute endale emot-
sionaalseid hetki perega, 
sõpradega ja ka iseendaga.
Edu meile!

KAIE TOOBAL
haridusspetsialist

Mõned head sõnad
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Suvi on nüüdseks ametlikult alanud ja vaikselt hakkab taastuma ka tavapärane elurütm. Pan-
deemiajärgne aeg seab endiselt piiranguid, on külmutanud eelarveid ja kõike kavandades 
tuleb olukorrast lähtuvalt ümberkorraldusi teha. Sellele vaatamata oleme otsustanud mitte 

minna kergema vastupanu teed ning lihtsalt sündmused ja võistlused korraldamata jätta. Spordi- ja 
noorsootöö ei ole seiskunud ning korraldame kehtivaid reegleid järgides nii erinevaid võistlusi kui 
ka lastelaagreid. Teeb pisut kurvaks, et oleme selle tõttu saanud kriitikat ning põhjendamatuid süü-
distusi. Õnneks kompenseerib selle nende inimeste rõõm ja tänulikkus, kes sündmustel osalevad. 
Positiivsus, heatahtlikkus ja soe kaasaelamine korraldatud võistlustel ning väikeste laagris Kõpu 
Krapsakad olnud laste siiras tänu kaaluvad üles kõik negatiivse. Loodame, et nii kauni suveilmaga 
alanud suvi annab kõigile võimaluse puhata, teha sporti, nautida erinevaid üritusi, kosutada keha 
ja hinge. Sisukat suve kõigile!

Suure-Jaani järvel toimus spinningupüügivõistlus

30. mail toimunud 
Suure-Jaani spinningu-
püügivõistlusel osales 43 
kalapüüdjat, nende hul-
gas 7 noort ja 4 naist. Ilm 
oli ilus ja ilmselt seetõttu 
kala eriti ei näkanud. See-
kord saatis edu ahvena-
püüdjaid, mõõtu jäävaid 
hauge kellelgi tabada ei 
õnnestunud. Võidu viis 

koju Rakvere mees Allan 
Jaakus Valmar Lilleoja ja 
Aivo Eomoisi ees. Suurim 
kala oli parima Säga klubi 
liikme Edvin Luumi püü-
tud ahven kaaluga 0,154 
kg. Noorim osavõtja oli 
5-aastane Kaur Sikora. 
Eriline õnn oli Heino Jo-
hansonil, kellel õnnestus 
järvest välja püüda lest. 

Esikohta see siiski ei too-
nud, kuna tegu oli mitte 
kala, vaid ujumislestaga. 
Rõõmustada võis rikkali-
ku auhinnalaua üle. Suur 
tänu võistluse toetajatele: 
Põhja-Sakala Vallavalit-
sus, Rapala Group, kpl 
MAGAZIIN, Baltic Hun-
ter OÜ, Kalastusparadiis 
(Taavi Kobin), Mati Se-

reda ja Aino Viinapuu. 
Aitäh kõigile osavõtjatele, 
kõige suurem tänu aga 
Enrico Peldile ja Säga 
klubi kohtunikele! Pildid 
meeleolukast võistlus-
päevast Suure-Jaani jär-
vel on leitavad https://
enricopelt.weebly.com/
slaid.html.

Spinningupüügivõistlus 2020.                                    FOTO: Enrico Pelt

Tänavune traditsioo-
niline Jaaniku jalgpal-
liturniir peeti 23. juunil 
Pilistveres. Suur kum-
mardus kõigile, kes sel-
lise kuumusega suutsid 
vägeva turniiri mängi-
da. Võitis meeskond SK 
Kirm, teise koha pälvis 
FC Nurgalöök, kolman-
daks tuli võistkond FC 

Tulejumalad ja neljan-
daks Pilistvere võistkond. 
Võistlusplatsi aitasid nii-
ta ja ette valmistada Rai-
ko Sakias, Joosep Mattias 
Kalmus, Sander Alles ja 
Pilistvere Poisid. 

Aitäh neile! 
Kõige suurem tänu 

korraldajale Silvi Annu-
sele!

Jaanipäev sai sissejuhatuse Jaaniku jalgpalliturniiriga

Võidukas Kirmi meeskond.                                                            FOTO: Alari Adamson

6. juunil sai üheksast voorust koosnenud Võhma 
saskuturniir lõpplahenduse. Heitlus hooaja 2019/2020 
üldkokkuvõtte poodiumikohtade eest oli lõpuni tasa-
vägine. Tuleb tõdeda, et fortuuna soosib siiski tuge-
vamaid – esikoha võitis võistkond Ahjupera (Rainer 
Ahjupera ja Toomas Israel). Teise koha võitlesid välja 
Rebelid (Erki Adams ja Valeri Stepanov) ning kolman-
dale poodiumiastmele oli au astuda võistkonnal RaRu 
(Ruve Veski ja Ragnar Padu). 

Suur tänu Ruve Veskile ja tema abilisele Ragnar 
Padule väga hea korraldustöö eest! Õnnitlused pari-
matele ja tänusõnad kõigile osalejatele! Ootame kõiki 
osalema saskuturniirile Võhmas ka 12. juulil, mil es-
makordselt on sasku Lehola-Lembitu mängude kavas. 
Olge kohal ja püsige terved!

Võhma sasku hooaeg sai läbi

Võhma sasku paremik.                                FOTO: Erakogust

Reet Mutso ja Aldo Umal on 
valla meistrid tennises

Põhja-Sakala valla meistrid tennises.

Pühapäeval, 7. juunil pälvisid meistritiitlid valla 
parimad tennisistid. Naiste seas on Põhja-Sakala 
valla tennisemeister Reet Mutso, kes võitis esiko-
ha Kristel Miileni, Aavi Uustali ja Mare Luhi ees. 
Meeste seas saavutas meistritiitli Aldo Umal, talle 
järgnesid Joel Uustal, Madis Mutso ja Rein Tamm. 
Õnnesoovid parimatele ja tänusõnad kõigile osa-
lejaile!

Valla petangimängijad esindasid väärikalt 
Viljandimaad

Laupäeval, 13. juunil 
esindas Eestimaa Spor-
diliit Jõud meistrivõist-
lustel Valgas Pedeli jõe 
äärsetel petangiväljakutel 
Viljandi maakonda kolm 
võistkonda. Tore  tõde-
da, et meie vallast osales 
võistkondades 7 esinda-
jat. Naiste arvestuses saa-
vutati tubli 5. koht, võist-
konnas mängisid Varje 
Reede, Luule Tiirmaa ja 
Angelika Roosioks. Mees-
te võistkondi oli kokku 
üle vabariigi 20 ja meie 
esimene võistkond, kus 
kõik meie valla mehed, 

saavutas tubli 6. koha. 
Võistkonnas mängisid 
Ilmar Roosioks, Ivan Ig-
natov ja Raivo Ignatov. 
Teine võistkond pidi sel 
korral leppima 14. koha-
ga. Võistkonnas mängisid 
Mauno Mill, Toivo Ilves 
ja Mati Tiirmaa. Viljan-
di maakond saavutas 
kokkuvõttes igati tubli 5. 
koha. Tänusõnad kõigile 
osalejatele ja usun, et 
võistlustelt tuldi tagasi 
korraliku kogemuspa-
gasiga.

Petankerid spordiliidu Jõud meistrivõistlustel.      FOTO: Luule Tiirmaa

Sündmusterohke päev Kildul

Kildu küla, pea võitmatu piirkond Lehola-Lembitu 
mängudel, korraldas 20. juunil oma küla kergejõus-
tikuvõistluse. Võisteldi kaheksal alal, kõik osalejad 
olid entusiastlikud ja teotahtelised. Võistluspinges 
juhtub vahel nii mõndagi ning ka sel võistlusel va-
jati korraks meedikute abi. Tänusõnad Punase Risti 
töötajale ja Suure-Jaani kiirabibrigaadile – Kermo, 
parane kiirelt! Võistluse võitis Kevin Basov, teise 
kohaga lõpetas Ergo Adams ja kolmanda kohaga 
Joonas Hansen. Kõik osalejad väärivad tunnustust, 
eelkõige aga perekond Adams eesotsas Erkiga, kes 
Kildu spordielu nii kõrgel tasemel hoiab. Teisel pool 
järve aga toimus rahvusvaheline ratsavõistlus, kus 
võistlustules oli hulgaliselt osalejaid. Rõõmu teeb, et 
meie vallas tegeleb ratsutamisega hulga noori ja osale 
neist sain ka kaasa elada. 

Soovin kõigile sportlikku suve algust!

Kildu küla kergejõustikuvõistlus.
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Naiste meistriliigas 
kohtus JK Tulevik/Suu-
re-Jaani Unitedi ühisnais-
kond 20. juunil Pärnu JK 
Vaprus. Pärnu Rannastaa-
dionil algas mäng meie 
naiskonnale keeruliselt ja 
esimese poolaja lisaminu-
titel jäädi 1:0 kaotusseisu. 
Teise poolaja alguses lõid 
vastased ka teise värava. 
Meie naised ei lasknud 
sellest end heidutada ning 
enesekindlust ja võitlus-
vaimu näidati lõpuni. 
Meie Anna-Liisa Joandil 
tekkis keskväljal ruumi 
ja kahe minuti jooksul 
lõi ta lausa kaks väravat, 

ühe parema, teise vasaku 
jalaga! See tõi tabloole 
2:2 viigiseisu ja nii ka 

mäng lõppes. Õnnitlused 
töökale ja sihikindlale 
Anna-Liisale ja naiskon-

nale ning treener Sergei 
Vassiljevile!

Tänavusel lastekaitse-
päeval pakkusid viis valla 
noortekeskust põnevaid 
tegevusi nii lastele kui 
peredele. Päeva lõpetas 
traditsiooniline jalgpal-
limatš noortevolikogu 
(koos jalgpallinoortega) 
ning vallavolikogu (koos 
vallavalitsusega) vahel. 

Lastega mängisid pal-
li nii volikogu esimees, 
vallavanem, abivallava-
nem, volikogu komisjo-
nide esimehed ja liikmed, 
noorsootöötajad kui ka 
vallavalitsuse esindajad. 
Raskekahurväest hooli-
mata tuli täiskasvanutel 
noortele alla vanduda 

tulemusega 2:7. Nii see 
muidugi peabki olema – 
noorte päralt on tulevik! 
Ühine pannkoogisöömine 
mängu lõpus tõi kõigile 
naeratuse näole.

Spordivõistlused
10. juulil kell 19  37. Tääksi järve jooks Tääksi Villaveski juures.
10. juulil kell 18 Lehola-Lembitu mängude tänavakorvpalliturniir Võhma 
korvpalliplatsil.
10.–12. juulil suur maasturite suvesõit Kõpus.
11. juulil Lehola-Lembitu mängude ja Põhja-Sakala valla petangi  
meistrivõistlused Võhma petangiväljakul: kell 9 naised ja kell 12 mehed.
12. juulil kell 11 Lehola-Lembitu mängude saskuturniir Võhma Vaba Aja 
Keskuses.
18. juulil kell 12 Kildu Triatlon Kildu järve ääres.
19. juulil kl 12 laste- ja noortepetank kuni 18-a (kaasa arvatud)  
Võhma petangiväljakul.
22.–24. juulil Segasumma suvelaager.
25. juulil XXXIII vanade olümpiaalade kergejõustikuvõistlus Suure-Jaani kooli 
staadionil: kell 10.30 noortele ja kell 13 põhivõistlus täiskasvanutele.
27.–29. juulil Tamme talu kunstilaager.
27.–31. juulil seikluslaager Sürgavere spordihoones.
31. juulil kell 18 Lehola-Lembitu mängude jalgpalliturniir Suure-Jaani kooli 
staadionil.
1. augustil  47. Lehola-Lembitu mängude raames kell 7.30 registreerimine ja 
kell 8–11 kalapüügivõistlus Suure-Jaani järve ääres.
1. augustil 91. suurjooks ümber Viljandi järve.
1. augustil kell 16  47. Lehola-Lembitu mängude mälumäng Kondase majas.
8. augustil kell 11 Rohelise Jõemaa IX suvemängud Toril.
9. augustil 47. Lehola-Lembitu mängude raames rannavolle Suure-Jaani  
järveäärsetel väljakutel: kell 10 naised ja kell 13 mehed.

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee ja äpis PS Infokas

Anna-Liisa Joandi mänguhoos.                                                                                                                                FOTO: Erakogust

Spordiuudiste tekstid ja fotod*
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist
*Kui ei ole nimetatud teisiti

Juba kolmandat aas-
tat valla laste ja noorte 
suveprogrammi kuuluv 
puhkelaager Kõpu Krap-
sakad on tänaseks lõppe-
nud. Kolm laagripäeva 
veetsid 16 särasilmset last 
Suure-Jaani noortekesku-
ses. Hea meel on selle üle, 
et saime laagrisse võtta 
vastu kõik soovijad. Kogu 
laagriprogramm tuli ellu 
viia tohutus suvekuumu-
ses, mis pani proovile nii 
osalejad kui ka kasvata-
jad. Noored pidasid vap-
ralt vastu matkal Lõha-
vere linnamäele, mängu-
des ja spordivõistlustel, 
Suure-Jaani tervisekojas, 
Türi seikluspargis roni-
misel ning ka ööhäirel, 
kus varastati laagrilipp. 
Heaks leevenduseks oli 
võimalus Suure-Jaani jär-
ves ujumas ja end veidigi 
jahutamas käia. Laagri 

pidulikul lõpetamisel an-
dis vallavolikogu esimees 
igale osalejale üle tänu-
kirja ja meene. Ühiselt 

söödi maitsvat kringlit 
ja kõigi suvelemmikut 
arbuusi. Suur tänu laag-
rikasvatajatele – Kalev 
Heli, Kadi Rohelpuu ja 

Kaspar Laanisto! Kõpu 
Krapsakate laagris olid 
südamlikud ja toredad 
lapsed, seega tänusõnad 
ka vanematele!

Päev, mis on päriselt laste päralt

Jalgpallikohtumine volikogu versus noortevolikogu.                                                        FOTO: Tjorven-Hele Soomets

Kõpu Krapsakad avasid laagrisuve

Kõpu Krapsakad pärast matka grillimas.

Anna-Liisa Joandi päästis jalgpallinaiste päeva

 

 

 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                 
 

 
 

Kohtume 
 25. augustil 2020 kell 17.00 

koolimajas,  
Müüri 4, Olustvere.  

 
Vaatame kõik koos klassi üle, räägime  
1. septembri aktusest, tutvustame kooli 

kodukorda ja valime välja oma koolipingi. 

 
Täpsem info  

klassijuhatajalt Carmen Salumäelt   
 
carmen.salumae@olustverepk.edu.ee 
 

                         

Teade sügisel Olustvere Põhikooli 
1. klassis alustavatele õpilastele ja 

nende vanematele! 
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FESTIVALI KUNSTILINE JUHT  
PROFESSOR ANDRES UIBO

XXIII

Teisipäev, 18. august     

AUFTAKT
kell 12  Suure-Jaani Tervisekoja terrass
 Festivalilipu heiskamine

kell 14  Rahvusvahelise Artur Kapp´i Ühingu maja (J. Köleri 2)
 Näituse avamine maja fassaadil

kell 16  Kondase maja saal
 Festivali avakontsert
 Mati Mikalai (klaver), Mari-Liis Uibo (viiul), Kai Ratassepp  
 (klaver), Aare Tammesalu (tšello), Martti Raide (klaver) ja  
 Mati Turi (tenor)   1 € (eelmüügist)

kell 21  Kõpu kirik
 Hortus Musicus – kunstiline juht Andres Mustonen
 Kaastegev Andres Uibo (orel)
 Tournai missa   10 € (eelmüügist)

Kell 18  toimub Kondase maja saalis Rahvusvahelise Artur Kapp´i   
 Ühingu üldkogu.

Kolmapäev, 19. august
LOODUSEPÄEV
kell 13  Suure-Jaani kooli aula (sissepääs kooli siseõuest)
 Lõunatund Mati Kaaluga  1 € (eelmüügist)

kell 18  Mart Saare majamuuseum
 Leelo Kõlar (klaver ja sõna)  1 € (eelmüügist)

kell 20.20 Hüpassaare rabasaar
 Clair de Lune – Kuuvalgus
 Soo-orkester (kontsertmeister Arvo Leibur)
 Anna Roberta Lahesoo (Rahvusooper Estonia)
 Eero Raun (vahetekstid)   25 € (eelmüügist)

Rabasaarele viib parklast rohkem kui kilomeetri pikkune laudtee – 
varuge kohalejõudmiseks piisavalt aega. Kontserdipaigas puuduvad 
istekohad – võtke kaasa midagi sobivat istumise alla ja taskulamp.

Neljapäev, 20. august  
ENERGIA TALU PÄEV
kell 13  Suure-Jaani kooli aula (sissepääs kooli siseõuest)
 Lõunatund ufoloog Igor Volkega  1 € (eelmüügist)

kell 17  Energia talu Öko SPA terrassil (kontsert toimub iga ilmaga)
 Taastuvenergia
 Mari-Liis Uibo (viiul), Toomas Nestor (vioola), 
 Aare Tammesalu (tšello)
 Maailma esiettekandele tuleb Rasmus Puuri uudisteos
     1 € (eelmüügist)

Kontserdipaigas puuduvad istekohad – võtke kaasa midagi sobivat 
istumise alla.

Energia talu poolt pakutavad tegevused:
Ravimtaimede terviserajad, aed, vaatetorn, teemaja – kõikidele 
vaatamiseks ja nautimiseks tasuta. Öko-spaa kasutus, ööbimine, 
energia mõõtmine (tasuline, vajalik eelbroneering).  
Ilusa ilmaga töötab teetuba. Info 510 6193, www.energiatalu.ee

Reede, 21. august
KILDU RATSAKESKUSE PÄEV 
„RATSA RIKKAKS”
kell 11  Kildu ratsakeskuse terrass
 Avagalopp muusikaga
 Mari-Liis Uibo (viiul), Aare Tammesalu (tšello), 
 Martti Raide (klaver)   1 € (eelmüügist)

kell 13  Kildu ratsakeskus-külalistemaja saal
 Lõunatund Arturi endaga
 Küsitleb Mari-Liis Uibo (Klassikaraadio)  1 € (eelmüügist)

kell 16  Kildu ratsakeskuse maneež (liivapinnas)
 Ansambel Kukerpillid  15 € (eelmüügist)
                  Oma pingi või istumisaluse võib kaasa võtta.

Kildu ratsakeskus-külalistemaja poolt pakutavad tegevused:
Uksed avatakse kell 10. Kohvik, näidistrennid Kildu ratsakooli 
õpilastelt, võimalus sõita hobuvankri ja ponidega.
Kell 19 simman ansambliga Pääsupojad.
Info 506 2283, www.kildu.ee

Laupäev, 22. august
VANAÕUE PUHKEKESKUSE PÄEV
kell 13  Vanaõue puhkekeskuse saal
 Lõunatund Tõnis Kõrvitsaga   1 € (eelmüügist)

kell 15  Vanaõue puhkekeskuse vabaõhuterrass 
 (kontsert toimub iga ilmaga)
 Jazz Navesti kaldal
 Plaadiesitluskontsert „Goodbye July”
 Jaak Sooäär (kitarr), Ara Yaralyan (kontrabass), 
 Markku Ounaskari (trummid)   1 € (eelmüügist)

Vanaõue puhkekeskuse poolt pakutavad tegevused:
Võimalus püüda kala, matkata Sakala teel, proovida kanuusõitu 
Navesti jõel. Avatud kohvik (kala-, lamba- ja ulukiliharoad).
Info 521 2148, www.vanaoue.ee

kell 19.30    Suure-Jaani kirik
 Lõppkontsert
 Pärnu Linnaorkester
 Dirigent Andres Mustonen,     
                Mari-Liis Uibo (viiul), Johanna Vahermägi    
                (vioola), Aare Tammesalu (tšello)
     10 € (eelmüügist)

kell 21  Suure-Jaani kalmistu
 Mälestushetked – Joosep, Hans, Villem ja Artur   
 Kapp, Mart Saar, Julius Vaks, Johann Köler, 
 Albert Pettinen, Rein Valdmaa

Pühapäev, 23. august

FINAAL
kell 12  Heliloojate Kappide majamuuseum
 Keskpäevatee Hans Kapiga
 Maret Tomson (tekst)   1 € (eelmüügist)

kell 14  Suure-Jaani kirik
 Jumalateenistus muusikaga

Pärast teenistust Suure-Jaani vaimulike ja kirikumuusikute 
tänupinkide avamine kirikuaias koos õp Georg Rosenbergi ja köster-
organist Hans Kapi 150. sünniaastapäevade tähistamisega.

Inimeste järjekorda kogunemise vältimiseks on piletid 
vaid eelmüügis – KONTSERDIKOHTADES PILETEID 
EI MÜÜDA.

Piletite eelmüük Piletilevis, Piletimaailmas, Suure-Jaani kultuurimajas 
ja festivali infopunktis. Eelmüük Piletilevis ja Piletimaailmas lõpeb 
eelmisel päeval, festivali infopunktis 2 tundi enne ürituse algust.

17.–23. juunil 2020 toimuma pidanud festivaliks ostetud PASSID 
kehtivad 2021. aastal või ostetakse kuni 18. augustini k.a Suure-Jaani 
kultuurimajas tagasi.

Distantsi hoidmiseks palume aegsasti kohal olla, kontserdipaika pääs 
avatakse vähemalt 30 minutit enne kontserdi algust. Palume järgida 
distantsi hoidmiseks antavaid korraldusi.

Üritustele ei ole lubatud need, kes on viimase 14 päeva jooksul 
haigestunud COVID-19-sse või olnud kontaktis kinnitatud COVID-19 
haigestunuga või kellel on respiratoorse nakkushaiguse sümptomid 
(palavik, kuiv köha, hingamisraskused jm).

Korraldajatel on õigus teha kavas muudatusi.

Piletite müük 
Suure-Jaani kultuurimajas
07.07.–17.08.2020
T ja K kell 16–18, L kell 12–14

Festivali infopunkt Kondase majas on avatud:
18.08.2020 kell 13–19
19.08.2020 kell 10–19
20.08.2020 kell 10–15
21.08.2020 kell 10–14
22.08.2020 kell 10–18

Hoidkem distantsi!

www.muusikafestival.suure-jaani.ee

S   NDMUSED

LINNAS

U

R, 10.07 kell 18 
Tänavakorvpall (M)  
Võhma korvpalliväljakul.

R, 10.07 kell 19
 
Etendus „Kontrabass” 
Võhma Vaba Aja Keskuses. Pilet 5 eurot.

L, 11.07 

Lehola-Lembitu mängude ja Põhja-
Sakala valla MV petangis Võhma  
petangiplatsil: 
kell 9 naised; kell 12 mehed.

P, 12.07 kell 11

Saskuturniir Võhma Vaba Aja Keskuses

P, 19.07 kell 12

Laste ja noorte juulipetank
Võhma petangiplatsil

P, 26.07 kell 10

Paarismängu MV petangis 
Võhma petangiplatsil

L, 08.08 

Kogukonnapäev
kell 12–14.55 staadionil 
juhatab vägesid Pipi. Huviringide tegevuste 
tutvustamine; sportlikud mängud; batuudid; 
suusahüppemägi ja palju muud põnevat.

kell 14–15 raamatukogu õues
kohtumine kirjanik Maris Mägiga /  
raamatu „Vaikiv valgus” esitlus.

kell 15.15–16.15 staadionil 
akustiline kontsert: Stig Rästa ja Silver 
Laas.

kell 20–24 Tervisepargis
simman ansambliga Boomer.

Lusti jagub kõigile!

Juulis–augustis 
kunstistuudio Bastor näitus 
”Ümber mõtestatud denim”  
Võhma Vaba Aja Keskuses
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Vanade kuuride, hoonete lammutus ja äravedu.
Müüa turvas 240 l, 7 eurot kott. Transport tasuta alates  
viiendast kotist. Tel  +372 5821 0714.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Pakun niitmisteenust (käsiniidukiga) ja trimmerdamise  
teenust. Kontakt 5596 3257.

KUULUTUSED

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus

Kandke üksteise koormaid, 

nõnda te täidate Kristuse seadust. Gl 6:1

P, 12. juulil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P, 26. juulil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
Jumalateenistused toimuvad kirikupühadel ning  
kuu 2. ja 4. pühapäeval.
Suvel on kirik avatud R–P kell 12–17 või etteteatamisel.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu, külastuste ja  
info osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimele:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu,  

Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
Kandke üksteise koormaid, 

nõnda te täidate Kristuse seadust. Gl 6:1

P,  5. juulil   kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 12. juulil  kell 14 armulauaga jumalateenistus.
                  kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 19. juulil  kell 18 Viljandi Orelifestivali kirikukontsert
 „Võluvad rahvaviisid“ – Leena Laas (viiul), Tuuliki Jürjo 
(orel). Piletid 8.-/5.- Piletilevis ja tund enne kontserti.  
Küsi kirikust juba varem sooduspiletit!
P, 26. juulil    kell 14 armulauaga jumalateenistus.
                    kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 2. augustil  kell 12 Aavo Otsa Noorte Trompeti  
Suveakadeemia kontsert. Tasuta.
                     kell 18 orelimuusika pooltund.
Jumalateenistused toimuvad kirikupühadel ning  
kuu 2. ja 4. pühapäeval.

Suvel on kirik avatud R–P kell 12–16 ja etteteatamisel.
Kiriku rõdul on avatud Suure-Jaani muusikafestivali fotonäitus.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu ja info osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse hooldajaõpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee

Koguduse juhatus esimees on Jüri Mikkor.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! 
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,  

Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
P, 12. juuli kell 11 kalmistupüha Kikevere kalmistul.
N, 16. juuli kell 19 suvekohvik Ingel terrassikontsert, 
esineb Kelly Vask.
P, 26. juuli kell 11 kalmistupüha Arussaare kalmistul
kell 13 kalmistupüha Pilistvere kalmistul

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse  
kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

info@meiletop.ee   
www.meiletop.ee

Kaeve- ja pinnasetööd
Tiikide kaevamine ja puhastamine

Teede ja platside rajamine

Tel 5645 1927

Anna oma osalemise soovist teada hiljemalt 15. juuliks Airele aire.levand@suure-jaani.ee, 
5332 1335 või Viivikale viivika.lepp@suure-jaani.ee, 5341 7071.  Koostegutsemiseni!

2. augustil kell 16  
Kõo teenuskeskuses (endine vallamaja)

Koigi Kultuuriseltsi näiteringilt
Aleksander Speek

 “NAISED KOSJAS”

Armsad meie valla  
         aiakohvikute pidajad!

Kõik, kes te ootasite võimalust juunis Suure-Jaani Muusikafesti-
vali  raames avada oma kodused kohvikud, kuid paraku eriolu-
korra tõttu ei olnud see võimalik – pakume teile uue võimaluse 
sellel suvel oma aiakohvikud avada.
Seekordne kohvikutepäev toimub laupäeval, 1. augustil Suure-
Jaani kodukandipäevade raames.

29. augustil kell 17 
„Sinu käes on mu aeg“ – 

  Ott Indermitte (laul), 
           Paul Daniel (kitarr)                                                                         
      Sissepääs – vabatahtlik annetus   

 kiriku interjööri remondiks.

Kolmapäeval, 12. augustil kell 19.00

Sigrid Kinguste ja Martin Kalm 

Suvekohvik Ingel on avatud
E-R 12.00-21.00
L-P 11.00-21.00

Suvekohvik Ingel
terrassikontserdid 

Pilistveres

Neljapäeval, 16. juulil kell 19.00

Kelly Vask

Kontsertidele sissepääs vaba annetus

Kontserti toetavad Pilistvere rahvamaja ja Põhja-Sakala vald
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Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Kreete Lensmannil ja Steven Tanil Võhma linnast 
sündis tütar ARABELLA Tani

Kerli Kasvol ja Mathieu Alain Georges Rancil  
Kuhjavere külast sündis poeg JOONAS Ranc

Tiiu-Tiivi ja Olev Kahril Serukülast sündis tütar 
HELENA

HANS  VAAKS
21.08.1941 – 28.04.2020

ALFRED REIMAN
19.04.1941 – 04.06.2020

HEINO JAESKI
29.06.1931 – 06.06.2020

MARET JAKOVLEVA
22.03.1944 – 09.06.2020

SINAIDA GRIGORJEVA
17.07.1934 –12.06.2020

HILI  VÄLJAOTS
12.08.1962 – 15.06.2020

ROLAND REIMAN
05.01.1944 – 16.06.2020

ENE ZIMMER
22.08.1956 – 16.06.2020

ANTS JÄRVIK
07.07.1945 – 18.06.2020 

URMAS KREEN
02.10.1958 – 22.06.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme juulikuu sünnipäevalapsi!

Olgu koit sul küünlatuleks, õhtulambiks ehajoon.
Mälestuste päiksekullas, ikka meiega sa jääd.

Mälestame kallist isa ja vanaisa
ALFRED REIMANI 

19.04.1941 – 04.06.2020

Maie, tütar Eda ja Ene lastega

Kaua naabruses elatud,
rõõme ja muresid jagatud.
Aegu kestnud elutee
jõudis vaikselt lõpule.

Mälestame
MARET JAKOVLEVAT

Avaldame kaastunnet kõigile lähedastele.

Ingrit, Merike, Evi, Malle ja Angelika

SALME KÜBBAR   06.07.1924  96
HELMI LAAS    17.07.1925  95
LAINE PÕDER    18.07.1928  92
MAIMO VEERMETS   25.07.1928  92
ASTRID KÄRT    27.07.1928  92
ENDEL SOVA    03.07.1929  91
VAIKE SILM    30.07.1929  91
ELSA RÄBIN    01.07.1930  90
ASTRID PÄEVA   03.07.1930  90
SILVIA SAAR    07.07.1931  89
HELMUT KAELAS   09.07.1931  89
JAAN SCHVEDE   16.07.1931  89
LEO AAVIK    17.07.1932  88
LEILI VARI    18.07.1932  88
JUTA AAVIK    29.07.1932  88
FELIX SANDER   13.07.1934  86
VALDEK ROOSAAR          1 5.07.1934  86
EEVI KLETTENBERG   16.07.1934  86
LEO LUHT    26.07.1934  86
ELLEN RANDARU   30.07.1934  86
ASTA-MARIANNE 
   ORGMÄE   31.07.1934  86
MADI TIRMAN   07.07.1935  85
EVA FELDMANN   13.07.1935  85
ELVI HEINAMAA   15.07.1935  85
ARNO PAAS    27.07.1935  85
EINO SIMS    11.07.1936  84
ELVI TAKK    16.07.1936  84
VAIKE MILLER    20.07.1936  84
AINO TEDER    29.07.1936  84
AIME KUUM    06.07.1937  83
HANS-JÜRGEN INGO 
   HERRMANN  07.07.1937  83
LEILI KALLASTE   12.07.1937  83
WERNER JOSEF 
   BARTOLDUS  13.07.1937  83
LINDA RAJAMÄE   19.07.1937  83
MATS KASK    22.07.1937  83

JAAN TIIDEMANN   04.07.1938  82
MEELI HANSEN   06.07.1938  82
ENDA SAREAL   06.07.1938  82
ELVI SUSI    11.07.1938  82
AIME MEREMÄE   17.07.1938  82
ELGI MÄGER    21.07.1938  82
JÜRI ORAS    26.07.1938  82
SIRJE LOOG    10.07.1939  81
MILVI TÜRNER   14.07.1939  81
SILVIA SILLAT    17.07.1939  81
LEILI ALLES    17.07.1939  81
ELVI ILVES    20.07.1939  81
TAMARA SEVBATOVA  21.07.1939  81
HELDUR HENBERG   21.07.1939  81
VALENTINA VOLT   26.07.1939  81
HEINO POSKA   03.07.1940  80
MARIA KAHAR   03.07.1940  80
HELJU KASK    05.07.1940  80
HELVE JAESKI    10.07.1940  80
URVE MÄSAK    22.07.1940  80
HELVE ANDRES   26.07.1940  80
LUULE MÄLBERG   28.07.1940  80
MALLE LAAN    03.07.1945  75
LEO FEODOROV   01.07.1950  70
HANS VINGISAAR   02.07.1950  70
ELLEN VARIS    09.07.1950  70
JOUKO TAPIO SVENSK  01.07.1955  65
HARRI TIISLER    01.07.1955  65
ELLI PAJUMÄGI   03.07.1955  65
MARE PÕDRA   05.07.1955  65
EHA HANSEN    06.07.1955  65
EINAR VÄRAV   07.07.1955  65
SIRJE VESPER    10.07.1955  65
LEMBIT TENNO   11.07.1955  65
LIA SCHUBERT   17.07.1955  65
LEO PANK    23.07.1955  65
AARE JOHANSON           2 8.07.1955  65
ÜLLE TARS    31.07.1955  65

Tel 5645 1927

info@meiletop.ee 
www.meiletop.ee

Maapinna ettevalmistus metsa 
istutamiseks ketasadraga

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanal oonitorustiku rajamine, reoveemahutite, isatsi
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puurvesi.ee                        puurvesi      

www.puurvesi.ee 

Kõik katusetööd
Katuste tarvikud

Fassaaditööd
ÜldehitustöödAsume Kõidamal

Kontakt: Kalev   
telefon 523 9493

e-post:  
info@ksgmetallic.ee


